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Schladming (NTB-Gry Woxholth): Atle Skårdal 
kom seg helskinnet gjennom FIS-rennet i super-
storslalåm i Schladming mandag. Han erobret 
tredjeplassen bak utforspesialisten Helmut Hii-
flehner og Tommy Moe fra USA. 

— Det beste med denne kon-
kurransen var at jeg ikke tenkte 
på fallene i Val Gardena og her i 
Schlaciming sist torsdag. Jeg var 
helt rolig på start, og turte å trå 
til. Løypa hadde mange porter og 
var litt for svingete for meg. Del 
gikk tålelig bra, sa Skårdal etter 
sin første plass på seierspallen i 
1990. 

Telemarkingen var 0.11 sekun-
der fra seieren i FIS-rennet, som 
flere av de beste World Cup-kjø-
rerne prioriterte som oppladning 
til utforrennet i Kitzbiihel til hel-
gen. 

FEILBEREGNET 
MOT SLUTTEN 

— Jeg feilberegnet farten en 
smule mot slutten av løypa. Jeg 
svingte for sent i et par porter, og 
det var nok til at seieren glapp. 
Det spilte egentlig ikke så stor 
rolle. Nå vet jeg at hodet er på 
rett plass, og i Kitzbiihel kan jeg 
angripe utforløypa uten å være 
redd for å kjøre ut, sa han. 

Jan Einar Thorsen måtte gi 
opp etter 15-16 porter. Smertene 
i det venstre beinet kom med en 
gang han prøvde å trykke på yt-
terskien. 

— Jeg er fremdeles ikke frisk 
etter leddbåndskaden jeg pådro 
meg på Oppdal før jul. I dag 
skulle jeg teste om beinet ville 
holde for Kitzbiihel-utforen. Sva-
ret ble et klart nei, sa en meget 
skuffet Jan Einar Thorsen etter 
super-G-konkurransen. 

Vossingen blir tidligst klar for 
World Cup-utfor i Wengen om 
tolv dager. 

TØFF GJENNOMKJØRING 
Lasse Arnesen hadde en dårlig 

sving i superstorslalåmen, og det 
var nok til å miste verdifull tid. 
Heming-gutten endte på delt 17. 
plass med William Besse fra 
Sveits og var 1.24 sekunder bak 
vinnerne. 

Forholdene var meget gode i 
Planai-løypa, der World Cup-eli-
ten kjørte utfor og Atle Skårdal 
falt fra en seier i forrige uke. Den 
krevende super-G-løypa ble en 
tøff gjennomkjøring for utforspe, 
sialistene. Christopher Ple fra 

Frankrike kjørte ut der Arnesen 
hadde problemer, og Daniel() 
Sbardelotto, Italia ble disket etter 
for tøff satsing. 

Asgeir Linberg kjørte brukbart 
i deler av løypa, men var langtfra 
fornøyd med 32. plassen, over to 
sekunder bak Hi5fiehner og Moe. 

KRAFTIG FORBEDRET 
Atle Skårdal fikk ro i kroppen 

med 3. plassen i Schladming, 
mens både Arnesen og Linberg 
forbedret seg kraftig på FIS-listen 
som bestemmer startrekkefølgen i 
internasjonale konkurranser. 

Like etter målpassering dro 
Lasse Arnesen opp lommekalku-
latoren og regnet ut nye FIS-
punkter. — Jeg klatrer solid opp-
over på listen, men kan ikke 
benytte meg av forbedringen før i 
midten av februar. Det er bare 
World Cup-renn som gir automa-
tisk opprykk på startlisten, sa 
han. 

NYTT RENN TIRSDAG 
Didier Paget fra Frankrike 

kjørte ned til delt 4. plass sam-
men med sveitsernes nye utfork-
omet, Berhard Fahner. Peter 
Wirnsberger II, som_ skadet seg 
under trening i Val Gardena, tes-
tet formen til 7. plass i den 35 
porter lange superstorslalåmen. 
Peter Rzehak (8. plass i WC, Val 
Gardena) slet ogsa med svingene 
til 9. plass bak Jeremy Nobis fra 
USA. 

Tirsdag er det nytt FIS-renn i 
super-G i Schladming, som er et 
av de få stedene i Mellom-Euro-
pa der det finnes nok snø. Skår-
dal håper på en raskere løype slik 
at utforegenskapene skal komme 
bedre til rette. I den første kon-
kurransen syntes telemarkingen 
det gikk for sakte. 

Resultater: 
1) Helmut Hefflehner, Østerri-

ke og Tommy Moe, USA 
1.08.24, 3) Atle Skårdal, Norge 
1.08.35, 4) Didier Paget, Frankri-
ke og Bernhard Fahner, Sveits 
1.09.Q4, 6) Marco Hangl, Sveits 
1.09.08,....17) Lasse Arnesen, 
Norge 1.09.68, 32) Asgeir Lind-
berg, Norge 1.10.49, Jan Einar 
Thorsen, Norge brøt. 

2.DEL 

HELSKINNET: Atle Skårdal kom helskinnet til mål I mandagens super-G I Schladming. Han ble nummer tre i 
(Foto: Calle Tornstrøm) FIS-rennet. 
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Ski-Telemark "rakner"... 

HJELPER LITE: Det hjelper lite hvor mye 
Atle Skårdal & Co triumferer i Mellom-Europa.. 

ARNE BORGERSEN 

Ski-Telemark er i ferd med å 
rakne. Det viser tall-materiale 
Varden sitter inne med. Fire av 
fem alpinister over 12 år er blitt 
borte siden "kronåret" 1986/87. 
- Ifjor klarte vi å være optimis-
ter, men i år har de fleste gitt 
opp å tenke ski. Det sier alpin-
kretsens leder, Lars Rugtvedt, i 
en kommentar til Varden, og 
han er ikke i tvil: - Snøfattige 
vintre har skylda! 
- Tallene overrasker ikke meg, 

tilkjennegir hoppkretsens Kjell 
Ebbesberg, som opplever det 
store "krakket" denne seson-
gen. Det viser iallfall lisens-
oversikten fra Forenede Forsik-
ring. 
- Dette er som å ta lærkula fra 

fotballspillere. Fundamentet er 
borte, mener Geir J. Hagen, 
som kretsleder for den største 
skiaktiviteten i Telemark. Også 
langrenn kjemper en vanskelig 
kamp mot værgudene. Katastro-
fen er faretruende nær om ikke 
snøen snart kommer. Det er fel-
lesnevneren for alle ski-disipli-
nene. 

SKI-NASJONEN "BLØR" 
Men ski-Telemark er ikke ale-

ne om å jobbe under trøstesløse 
forhold, for hele ski-nasjonen 
"blør" i kjølvannet av de grøn-
ne vintrene. Den obligatoriske 
lisensen for alle utøvere over 12 
år er bevis godt nok, og trenden 
synes klar. Talentene forsvin-
ner, og rekrutteringen uteblir. 
Datalister fra Forenede Forsik-
ring (utskrift av 8. januar 1990) 
forteller at det så langt denne 
vinteren er registrert 10.120 fær-
re lisenser på landsbasis enn for 
siste sesong. Det er en nedgang 
på 46.1 prosent. 

RAMMER BRUTALT 
Snø-krisen rammer brutalt al-

pinistene i aldersbestemte klas-
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DEN DYSTRE SANNHET 
Antall aktive i fritt fell 

• 86/87 
87/88 

ri 88/89 
B 89/90 

Hopp Alpint Lbrivenn 

DYSTRE TALL: "Grafikken viser utviklingen fra "kronåret" 1986/87 til 
dagens situasjon for et snøfattig ski-Telemark. Tallene er basert på 
Innløste lisenser for utøvere over 12 år. (Fra og med sesongen 
1988/89 ble det innført engangslisens for turløpere, og disse er Ikke 
tatt med for de to siste sesongene.) 

ser (12-18 år), der 2413 lisenser 
fra sesongen 1988/89 er redusert 
til beskjedne 1111! Totalt for 
juniorer og seniorer er det løst 
inn 1584 alpin-lisenser mot 3262 
ifjor, i hopp er tallene hen-
holdsvis 1238 (1989/90) og 2041 
(1988/89), mens langrenns-spor-
ten fortsatt troner høyest i ski-
Norge, men også de sliter med 
bekymringsfull nedgang fra 
11261 utøvere i 1988/89 til 6718 
i sesongen 1989/90. Bare snø 
betyr ny næring for skiidretten, 
men nå begynner det å haste. 

- MISTER MOTET 
- Klubbene nederst i Telemark 

har mistet motet, rekrutteringen 
mangler, og det er allerede blitt 
et vakum i mellomsjiktet (14-15 
åringene) som på det nærmeste 
er borte. Bare super-egoistene 
makter å opprettholde aktivite-
ten. Jeg frykter at bredden er 
borte, og dermed også enerne, 
sier alpinlederen Lars Rugtvedt. 
Normalt skulle unge gutter og 

jenter ha boltret seg i alpin-an-

leggene, men hverdagen er en 
helt annen. Når snøen uteblir, 
hjelper det lite at Ole Kristian 
Furuseth, Atle Skårdal & Co 
triumferer i Mellom-Europa. 
Alpinsporten i Telemark nådde 
toppnivå i 1986/87 med 320 alpi-
nister over 12 år. Av disse var 
234 utøvere i alderen 12-18. Tre 
år senere er grunnlaget borte, 
for bare 58 lisenser er registrert 
hittil i sesongen. Det er et fall 
på hele 81.9 prosent! 

SKAL OVERLEVE 
- Når snøen blir borte, er det 

tungt å drive. Men vi må ikke 
fortvile av den grunn, presiserer 
lederen for langrennskomiteen i 
Telemark Skikrets, Geir J. Ha-
gen. - Jeg velger fortsatt å være 
nøktern optimist, men er samti-
dig realist. Vi sliter for å holde 
terminlisten i gang, taper kro-
ner og øre i hvert eneste renn, 
men skal overleve selv om tren-
den er at vi blir en liten familie, 
trøster han. Langrenn er fort-
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Atle i knallfoten 
Schladming (NTB — Gry Woxholth): Atle dredeler foran den firdobbelte Mild 
Skårdal feide all tvil om sin kapasitet til Cup-vinneren i utfor, Franz Heinzer fra 
side i tirsdagens super-G i Schladming. Sveits. 
23-åringen vant FIS-rennet med to hun-

- Det var knapp margin, men 
jeg har mye å gå på framover. I 
den fjerde siste porten kom jeg 
fullstendig på etterskudd og tapte 
tid. Det er herlig å være tilbake 
på bena etter to fall i World Cup. 
Jeg trenge denne oppladingen 
foran Kitzbiihel. Nå kan jeg gi 
full pinne i «Streif» lørdag, gliste 
Skårdal etter konkurransen. 

Hele det sveitsiske utforlaget, 
minus Pirmin Zurbriggen, var på 
plass i Planai-løypa, men ingen 
klarte å tukte Lunde-gutten. 
Heinzer var fornøyd med 2. plas-
sen. 

— Skaardal kjører meget bra 
for tiden. Å bli slått med 2/100 av 
mannen som nesten vant utfor-
rennet i Schladming er bra, sa 
han. 

MAIIRER SKUFFET 
For Daniel Mahrer, som gikk 

til topps i Kitzbiihel i fjor, gikk 
det ikke fullt så bra. Sveitseren 
klarte ikke å kjøre seg inn blant 

de 10 beste, men så er heller ikke 
superstorslalom hans sterkeste 
side. 

— Jeg må ha enda større fart 
under skiene. Det har gått rime-
lig bra i utfor denne sesongen, og 
jeg håper på en plass på pallen i 
Kitzbiihel. Men det blir ikke lett 
å vinne for andre år på rad, me-
ner Mahrer. 

Lasse Arnesen kjørte feilfritt i 
tirsdagens super-G og snek seg 
inn på 9. plass, 0.78 sekund bak 
Skårdal men altså foran Mahrer. 

ENDELIG PRIKKFRITT 
— Det var på tide med et 

prikkfritt løp. Jeg klarte å holde 
farten oppe selv om det var gans-
ke krappe svinger mot slutten. 
Jeg forbedrer meg flere punkter 
på FIS-listen, og det betyr etter-
hvert bedre startnummer i World 
Cup, sa Heining-kjøreren etter 
rennet. 

Jan Einar Thorsen forsøkte seg 
på superstorslalomen også tirs-

dag, men hadde store smerter i 
foten. — Det er temmelig håpløst 
å kjøre skirenn når leddbåndene i 
ankelen er forstrukket. Jeg klarer 
ikke å holde ideallinjen i svinge-
ne, og mot slutten hadde jeg lyst 
til å skrike høyt. For øyeblikket 
er det vanskelig å se lyst på situa-
sjonen, sa vossingen, som reiste 
til en idrettsspesialist i Innsbruck 
etter konkurransen. 

HEKTISK FORAN START 
Asgeir Linberg fikk en lite hyg-

gelig opplading til FIS-rennet. 
Like før start røk den ene bin-
dingen, og unggutten sto uten 
ski. Til alt hell dukket Atle Skår-
dal opp, og Linberg fikk låne tre-
ningsskiene til vinneren. 

— Det ble fryktelig hektisk, 
men jeg klarte å smekke skiene 
på beina før starten kalte meg 
fram. Jeg var skikkelig forbannet, 
kjørte nok over evne og gikk på 
rumpa i den fjerde siste porten 
før mål. Det var ergerlig, for jeg 

kjørte vasst, sa Linberg. Han full-
førte, men var mange sekunder 
bak Skaardal, 

Armand Schiele fra Frankrike 
fikk full klaff i det andre FIS-ren-
net i Schladming. Han splittet 
sveitserne Heinzer og Karl Alpi-
ger, og var 0.36 sekund bak Skar-
dal. 

KITZBeHEL NESTE 
Telemarkingen vant Planai-ren-

nene sammenlagt og fikk flusst 
med selvtillit innenfor årets «hap-
pening» i Kitzbiihel. Like etter 
premieutdelingen satte 23-åringen 
seg i bilen på vei til World Cup-
byen. 

— Jeg gleder meg til å kjøre i 
Kitzbiihel, men det hadde vært 
greit med litt mer snø. Det er 
morsommere å kjøre under gode 
forhold, mente Skårdal. Onsdag 
setter han utfor løypa i Hahnen-
kam for første treningsomgang. 
En plass på pallen er minste mål 
for Skårdal i superfonn. 
Resultater: 
1 Atle Skårdal, Norge 1.07.16, 
2 Franz Heinzer, Sveits 1.07.18, 
3 Armand Schiele, Frankrike 
1.07.32, 4) Karl Alpiger, Sveits 
1.07.52, 5) Danielo Sbardellotto, 
Italia 1.07.56, 

6) Jerome Noviant, Frankrike 
1.07.69, 7) Tommy Moe, USA 
1.07.72, 8) Didier Paget, Frankri-
ke 1.07.89, 9) Lasse Arnesen, 
Norge 1.07.94, 10) Adrien Duvil-
liard, Frankrike 1.08.02,....Jan 
Einar Thorsen, Norge 1.08.34, 
Asgeir Lindberg, Norge 1.13.77. 
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KITZBUHEL-UTFOR 
I TO OMGANGER 

Romkw'rieraten fle Skårdal (t.h.) og Lasse Arnesen fikk beskjed om juryavgjørelsen i går kveld. - Det er bare å stå opp, L 
se, for nå skal vi kjøre om verdenscuppoeng, sa Atle Skårdal. 

Så nå er det på tide å stå opp, gutter 
KITZBOHEL (Dagbladet): Kitzbiihels tradi-
sjonelle Hahnenkam-utfor er avlyst - men 
renn blir det likevel. I går kveld så juryen 
været og sannheten i øynene. Og bestemte 
at lørdagens TV-renn kjøres i to omganger 
fra damenes Super-G start. 
Skisportens og 50-årsjubilerende 
Kitbiihels renomme gikk foran de 
sportslige hensyn på gårsdagens 
jurymøte. Etter en del dissens ble 
man imidlertid enig om en løs-
ning. 

Og vedtaket om to omganger 
med full utfor og verdenscupsta-
tus ble enstemmig. 

Million-løsning 
Sola og mildværet i Mellom-

Europa er årsaken til den historis-
ke avgjørelsen. Sjøl sju millioner 
kroner omsatt i utallige helikop-
terlass med kunstsnø har vært for-
gjeves. Kjente Hahnenkam-passa-
sjer som Steilhang og Mausefalle 
er umulige å kjøre. 

Og i går var timeglasset tomt for 
arrangørene. 

Sju år siden sist 
- Utfor i to omganger har jeg ik-

ke prøvd siden junior-NM i 1983. 
Og når det først skulle skje i ver-
denscupsammenheng er det jo tra-
gisk at det kom her i Kitzbilhel. 
Hahnenkam uten Steilhang og 
Mausefalle er jo ingen ting. Jeg vet 
egentlig ikke hva jeg synes om av-
gjørelsen, sier Atle Skårdal. 

Men for juryen var det ingen 
annen måte å gjøre det på. Et ut-
forrenn i verdenscupen krever en 
fallhøyde på minimum 750 meter. 

Fra damenes Super-G start er fall-
høyden 550 meter. Derfor blir det 
to omganger, og derfor kom kom-
promisset. 

For skisportens og tradisjonelle 
Kitzbiihels skyld valgte juryen 
derfor å gjøre som fanden. 

De spiste fluer. 
- Sjøl om det både er rart og 

synd er det bare å forberede seg på 
vanlig måte. For så lenge rennet 
har verdenscupstatus med FIS-

MORTEN 
PEDERSEN 

Foto: 
BJØRN S 
DELEBEKK 

VERDENSCUPEN I ALPINT 

punkter, poeng og alt som gjelder, 
blir det full guffe hele veien. Men 
Hahnenkam som folk er vant til 
blir det ikke. 

- Men det blir i hvert fall ski-
renn, sier Atle Skårdal. 

I dag kjøres det en treningsom-
gang i den amputerte utforløypa. I 

morgen, og hvis værforholdene 
tillater det, blir det to. Og på lørdag 
altså, for første gang i Kitzbilhel og 
TV-historien, kjøres det tradisjo-
nelle utforrennet i to omganger. 

På slalåm og storslalåmvis, med 
omvendt rekkefølge blant de 15 
beste etter den første turen. 



Sport  Mange tol 

«Kitt» fyller 50 
- en endeløs fest 
KITZBUHEL: Utforren-
net ned fra Hahnenkamm 
har lenge vært årsfesten i 
alpinverden. Denne gan-
gen gjelder det imidlertid 
50-årsjubileum, og en fei-
ring uten like er forlengst i 
gang. Erik Håker og Knut 
Th. Gleditsch represente-
rer Norge, men drukner i 
kjendiser fra Mellom-
Europa. 
Utforrennet går ikke før på 
lørdag, men festen har alle-
rede pågått i mange dager. 

KJELL-EIRIK MIKKELSEN 
A-pressen 

En fest som den lille byen med 
800 innbyggere og 10.000 hotell-
senger har forberedt i flere år. 
Det eneste som bekymrer er 
mangel på snø og kuldegrader. 

Treenigheten 
Treenigheten «Hahnenkamm-
rennen», Erik Håker og Knut Th. 
Gleditsch var det som gjorde 
Kitzbhel kjent hjemme i Norge. 

Det skjedde sist på 60-tallet - et 
landsdekkende TV, Håker og Gle 
debuterte omtrent samtidig. 

— Det må ha vært i 1968, sier 
Knut (51) og forsøker å huske. 
— Jeg kommenterte langrenn fra 
OL i Grenoble samme år, men 
jeg husker at jeg var på et eller 
annet alpinrenn forut. 

— Jeg tror vi sier 1969. Det var 
første gangen jeg sto på startlis-
ten her. Da opplevde man andre 
problemer enn nå. Det falt så 
mye snø at man måtte korte ut-
forrennet ned til storslalåm, 
forklarer Erik (37). 

I begynnelsen var de mange 
ganger de eneste nordmenn som 
var på plass når det skjedde i 
Kitzbhel. Og Gle har vært her 
hver eneste gang med unntak av 
1976. Noe som er helt typisk for 
ham - dette er eneste gang det 
har stått en norsk utforkjører på 
seierspallen i Kitzbuhel. 

Håker på andre 
— Ja, 1976 var helt klart mitt 
sportslige høydepunkt her - bare 
Franz Klammer slo meg. Forø-
vrig var dette en oppreisning jeg 
trengte. Aret før kom jeg ikke til 
mål. Hadde tredje beste mellom-
tid, men gjorde baklengs salto 
over siste bakkekanten før mål, 

minnes Erik. Han kjørte Hah-
nenkamm for siste gang i 1980 -
enda et jubileum å feire. 

— Egentlig kjørte jeg jo mitt 
siste renn forleden. Da møttes al-
le vi gamlekara til nye dyst. Vi 
startet ikke helt på toppen, men 
likevel ble det en utrolig fart. Jeg 
turde bare ikke satse for fullt. 
Dette er noe annet enn når en 
gammel langrennsløper legger ut 
på 15 km - han kan bryte etter 
tre. Jeg tror vi sammenligner det 
med å sende en gammel hopper 
utfor Holmenkollen og be ham 
strekke seg til 95 m. Han har hel-
ler ikke særlig sjanser til å 
ombestemme seg, sier Håker'n. 

Mange gamle venner 
Hans gamle bravader gjør at han 
står på listen over spesialinviter-
te jubileums-gjester. I likhet med 
sin gode venn Franz Klammer, 
Hansi Hinterseer, Anton Steiner, 
Christian Neureuther, Werner 
Grissmann, Karl Schranz og 
mange, mange fler. 

— Det er alltid like moro å 
komme tilbake hit. Dette er og 
blir vinterens høydepunkt. Som 
aktiv tenkte jeg på Kitzbhel i 
ukesvis før det skjedde. Det lig-
ger en del vanskeligheter oppi 
fjellene her som gjør Hahnen-

Kitzbuhel-ufor: 

Halvveis avlyst 
KITZBUHEL: Første 
skritt mot en avlysning av 
Hahnenkammrennet ble 
tatt onsdag. Da bestemte 
juryen at man bare skal 
kjøre den nedre halvdel av 
løypen. Til gjengjeld skal 
det kjøres to omganger. 
Dermed har man gitt opp 
å gjennomføre et fullverdig 
renn. 

KJELL-EIRIK MIKKELSEN 
A-pressen 

— Jeg liker ikke denne avgjørel-
sen, men jeg synes tross alt at det 
er bedre med en liten konkurran-
se enn med ingen, sier den nors-
ke utfortreneren Dieter Bartsch. 

Om rennet skulle bli gjennom-
ført på denne måten, vil det for 
norske TV-seere arte seg som en 
svært amputert utgave. For ved 

at starten flyttes ned til «Alte 
Schneise» forsvinner to av de al-
ler mest kjente begrepene i alpin-
verden ut av bildet. Verken 
«Mausfalle» eller «Steilhang» 
skal nå kjøres. 

Det er uhørt at et World Cup-
renn i utfor arrangeres på denne 
måten med to omganger, og hin-
sides alle regler om lengde og 
høydeforskjell i en internasjonal 
utforløype. 

Dermed står dette som et pa-
nisk utspill fra arrangørens side. 
Verre er det at hele alpinverden 
lar seg dirigere på denne måten. 
At man bestemmer dette samme 
dag som Wengen blir fratatt sitt 
renn forteller om en forskjells-
behandling uten like. 

Onsdagens vedtak er imidler-
tid ikke noe garanti for at det blir 
utforrenn på lørdag. Fortsatt har 
løperne krav på to gjennomkjø-
ringer for rennet, og det rekker 
man ikke om solen fortsetter å 
skinne temperaturen opp i en 
handfull varmegrader. 

Erik Håker og Knut Th. Gleditsch er allerede på plass - det gjel-
der tidenes alpinfest. 

kamm til den største utfordrin-
gen du kan oppleve som 
utforkjører, slår Erik fast. 

— Dessuten er Kitzbhel et unikt 
sted. Opprinnelig en gammel 
borgbegyggelse som har beholdt 
sitt orginale preg. Og byen har en 
status som gjør den svært spen-
nende. Det er ikke bare, gamle 
alpinstjerner som kommer hit. 
Stjerner fra andre idrett, musike-
re, filmstjerner, politikere - hele 
kjendisgalleriet er på plass, for-
klarer Erik. 

På jubileumsfesten kommer 
enda flere av de mest kjente. 
Franz Beckenbauer bor jo her i 
fjellene og vekker ikke lenger 
oppsikt, men det gjør kanskje 

FOTO: ARNE RISTESUND 

Boris Becker. 
Ved siden av selve arrange-
mentskomiteen har man denne 
gangen oppnevnt en æresrennko-
mite for å trekke ekstra mange 
superkjendiser til byen. Her er 
Gunde Svan med, Toni Sailor, 
Marc Hodler og selveste CIO-
president Juan Samaranch. Ja 
for sikkerhets skyld har man også 
tatt med NATO-sjef Manfred 
Wørner. 

Programmet for de to ukene 
Kitzbhel er inne i nå gjør at selve 
rennet på lørdag kommer noe i 
bakgrunnen. Her er det mot-
show, ballongskonkurranser, 
jubileumstrav, vintergolf, natt-
hopprenn, frimerkeutstilling, 
casino og en mengde ustillinger. 
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BRAKK
RYGGEN 
KITZBtJHEL (VG) «Løypa 
i Kitzbiihel er tøff, men vi er 
tøffere.» At Asgeir Lindberg 
og Lasse Arnesen lørdag 
kaster seg ut i utforløype er 
beviset pa sant mot. For tre 
år siden brakk Asgeir ryg-
gen i utfor, og var millime-
ter fra et liv i rullestol. 
Lasse derimot er 
norsk alpinmester 
på krykker etter 
to forferdelig 
stygge fall på fem 
år. Men ingen av 
dem har latt fryk-
ten få overtaket. 
Begge har de 
kjempet seg tilba-
ke i bindingene. 

Var heldig 
— Jeg har aldri inn-

sett at fallet på Bjorli 
for tre år siden kunne 
gått riktig galt, sier 22-
årige Asgeir. Jeg satset 
alt i et hopp, bommet, 
og smalt i bakken. Re-
sultatet ble kompre-
sjonsbrudd i tre hvirv-
ler, men jeg var utrolig 
heldig. Ingen nerver 
kom i klemme, og alle-
rede tre måneder sene-
re kunne jeg kjøre for-
siktig på ski. 

Lasse Arnesen (25 år 
i dag) satte en drama-
tisk bakkerekord i Bor-
mios VM-løype for fem 
år siden. En motvinds-
kule løftet ham høyt 
opp i været, og deretter 
i frontkollisjon med en 
vei 70 meter lenger ne-
de. 

Forfulgt 
Fire dager etter lå 

han på operasjonsbor-
det på. Ullevål sykehus 
med bare grøt i det 
høyre kneet. 

Tre tøffe år brukte 
han på å 'komme tilba-
ke. Lenge ble han ban-

ket med utklassings-
marginer av hvem som 
helst, og timeglasset 
var på vei til å renne 
tomt. Da fikk han ende-
lig opp farten igjen. 
Men livet på alpinsir-
kusets solside ble igjen 
svært kort. Et nytt bru-
talt fall, denne gam i 
Val Gardenas mal-
heng, førte ham tilbake 
på operasjonsbordet. 
Nå var det venstre kne-
et nær knust, og igjen 
ble Lasse Arnesen av-
skrevet som toppalpi-
nist 

Tøffing 
En gang er tøff nok 

kost for de fleste. Bare 
de aller hardeste har 
kraft til å begynne på 
nytt — gang etter gang. 
Lasse Arnesen er blant 
de få. 

Denne gangen fant 
han gasspedalen ras-
kere. Plasseringer på 
20-tallet i verdenscu-
pen vitner ikke om for-
siktighet akkurat. 

Alt glemt 
— Den vonde tiden er 

glemt, sier han. — Nå 
ser jeg bare fremover. 

i ØSTERRIKE 

IKKE SKREMT: Asgeir Lindberg (bak) 
brakk ryggen under trening, men er 
likevel tilbake i utforløypa. Også Lasse 
Arnesen (foran) har vært gjennom styg-
ge fall. Begge stiller imidlertid for Nor-
ge under utforrennet i Kitzbiihel lør-
dag. 

TO OMGANGER 
KITZSI:JHEL (VG) Kitzbiihels 50-års ju-
bileum er i ferd med å ende .i parodi. I 
går besluttet alvorlige menn på lagle-
dermøtet at lørdagens utforrenn skal 
kjøres over to omganger i løypas neder-
ste halvdel. De beviste samtidig at det er 
lettere å avlyse et OL enn å mørklegge 

MARCO V. BASTEN 
ble dagens mann i ons-
dagens italienske serie-
runde. Han scoret alle 
Milan-målene i 3-1 seie-
ren over Atalanta. Van 
Basten har dermed 10 
mål og er en scoring fra 
å være toppscorer i Ita-
lia. 

men nå er 
han på Norges 

utfor-lag 

DET BLIR UTFOR-PARODI 
allverdens TV-skjermer når Kitzbiihel 
står på sendeplanen. 

FIS tillater utfor kjørt i korte løyper over to 
omganger. Og slik ble det. 

— Trist, sa Atle Skårdal da han fikk nyheten. 
— Det blir ikke noe skikkelig Kitzbilhel-renn uten 
Mausefalle og Steilhang. 

Deretter benyttet han sjansen til å fleipe litt med 

seg selv: — Kanskje sjansen er større til å komme i 
mål, nå s6m løypa er kortere ... ? 

Telemarkingen som falt fra sikker seier 
Schladming i forrige uke, lovet å smelle til — uan-
sett hvordan rennet arrangeres. 

Likevel synes avgjørelsen temmelig desperat. 
Årsaken er nok at store penger er involvert. Av-
lysning ville være katastrofe for Kitzbilhels næ-
ringsliv. 
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«Fatter'n» er 
super-supporter 
KITZBUHEL: Atle Skår-
dals største supporter er på 
plass i Kitzbuhel. Fra Atle 
som ustø sjuåring og nybe-
gynner i løypene fattet 
interessen for alpinspor-
ten, har pappa Hans Kris-
tian Skårdal fulgt juniors 
utvikling med argusøyne. 
Men til dags dato har han 
ennå ikke opplevd å se At-
le i aksjon i et World 
Cup-renn fra tilskuerplass. 
Den drømmen håper han 
skal gå i oppfyllelse i hel-
ga... 
I likhet med hundrevis av andre 
norske supportere har Skårdal se-
nior tatt turen til Østerrike. 
Hahnenkammrennenes 50-års 
jubileum, har vært merket av i 
almanakken i månedsvis. Natt til 
onsdag ankom reisefølget fra 
Lunde alpebyen Kitzbuhel. En 
snøfattig sådan. Så seint som i 
går hersket det reneste kaos i vin-
termetropolen for å redde det 
tradisjonsrike rennet fra avlys-
ning. 
-Jeg håper ikke denne turen en-
der som forrige gang jeg var ute i 
reiseærend for å se deg i World 
Cup. Da ble jo hele arrangemen-
tet i Are avlyst i fjor,  mintes 
fatter'n da han fikk noen minut-
ter sammen med Atle i Kitzbu-
hels gater i går ettermiddag. 

Jaget vilt 
Atle fikk også noen minutter 
sammen med gode kamerater og 
kjente fra Lunde i lobbyen på 
Hotel Tiefenhofer, men med et 
helt pressekorps i hælene har ik-
ke 23- åringen det lett. Kaoset 
som i månedsvis har fulgt i kjøl-
vannet av Ole Kristian Furuseth, 
har forflyttet seg til Telemarks 
utforhåp etter det omtalte fallet i 
Schladming i forrige uke. 
Til Saalbach 

Da det ble klart at gårsdagens 
planlagte treningsomganger i 
Kitzbuhel ikke kunne gjennom-
føres, forsvant den norske trop-
pen til Saalbach. Der var 
pågangen ikke like stor, selv om 
deler av pressen også fant veien 
dit. 
-Uansett ga ihvertfall Saalbach-
turen verdifull trening, selv om 

I K1TZBCHEL 

Alpint 

Thorbjørn 
Skaardal 

vi bare fikk kjørt Super-G. i løy-
pene der. Skuffelsen etter fallet i 
Schladming er i alle fall ute av 
kroppen. De to Super-G.-kon-
kurransene i Schladming tidlige-
re i uka, sørget for det, sier Atle 
som også koblet av med en ufor-
mell fotballkamp innendørs mot 
bl. a. utforkollega Lasse Arnesen 
(fylte 25 år i går, forøvrig) etter 
endt treningsøkt. Det tok for-
hapentligvis også oppmerksom-
heten litt vekk fra viraken som 
følger i Atles kjølvann. 

Kaos 
Imens hersket det store kaoset 
omkring Hahnenkamm-jubileet. 

Stemningen snudde fra fortvilel-
se til lett optimisme hos arrangø-
ren, da snøen begynte å dale ned 
i Kitzbuhel-området i går etter-
middag. Værprognosnee for 
fredagen med lovnader om kal-
dere vær, sådde også håp hos 
fortvilte tyrolere som har fraktet 
snø i febrilske tak i dagevis både 
med helikopter og lastebiler fra 
fjern og nær i distriktene. 

Foreløpig siste melding går ut på 
at det skal gjennomføres to tre-
ningsomganger i utforløypa i 
dag. Det er på det nærmeste klart 
at det ikke er snø nok til at hele 
utfortraseen kan benyttes. Star-
ten vil bli flyttet til bunnen av 
fryktede Steilhang, og løsningen 
kan bli at det kjøres to omganger 
som i storslalåm og slalåm. Det 
kan også bli aktuelt å framskyte 
søndagens slalåm til lørdag, hvis 
utfortreningen ikke kan gjenn-
omføres i dag. I så fall blir det 
utfortrening etter slalåmrennet, 
og utforrenn søndag. Det hele av-
henger av værgudene... 

Atle Skårdal og resten av alpinlandslaget fikk trent i går. Ikke 
utfor som planlagt i Kitzbuhel, men Super-G i Saalbach... 

FOTO: ARNE RISTESUND 

-Nå vil vi se deg i mål, Atle. Fatter'n var på plass i Kitzbuhels gater torsdag, og nå håper Hans 
Kristian Skårdal at han skal få se junior i aksjon fra tribuneplass for første gang i World Cup-
sammenheng. 

FOTO: ARNE RISTESUND 
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POPULÆR: Atle er en populær herremann og et attraktiv foto-motiv. 

Det aller verste! 
KITZBOHEL (VARDEN): Det begynner bratt og blir 
bare verre og verre. Løypa i Kitzbeihel er verst, hver-
ken mer eller mindre. Vardens medarbeider har ikke 
kjørt løypa, det ville ha vært en fysisk umulighet. 
Jeg har dermimot beingått den fra toppen og ned, 
og det er all verden. Alle tanker om at dette ikke er 
så ille er fullstendig feil. Jeg har alltid trodd at bil-
sportens formel I-førere lever farlig, og at ingenting 
er i nærheten av disse fartsfantomenes galskap. 
Etter å ha sett Atle SI4rdal 

og Co i aksjon ned Hann-
kam-løypa i Kitzbiihel, er 
forestillingene snudd på ho-
det. Dette er idrett med livet 
som innsats. I 125/30 kilome-
ter i timen i brattheng som 
egentlig ikke er noe heng, sna-
rere en vegg med hardpakket 
is slipper disse gutta seg utfor. 
Jeg slapp meg også utfor, ved 
siden av løypa, fra toppen og 
ned og følte vel ikke at jeg 
satte livet på spill, men så alt-
for langt unna var det vel 
ikke. Farten var jo ikke all 
verden på mine utgåtte snø-
joggere, men bratt var det like 
fullt overbratt, tør jeg påstå. 

Glem alle bildene TV-ruta 
viser, de "juger" så til de gra-
der. Der virker det meste for-
holdsvis flatt, det er det bare 
ikke. TV klarer ikke å formid-
le en liten brøkdel av virkelig-
heten. At gutta klarer å holde 
styringen er bare ufattelig. 
Traseen er i tillegg smal på en-
kelte steder, og skillet mellom 
denne verden og den på andre 
siden av "gjerdet" er ofte bare 
fire-fem meter og en kjapp 
hundredel. Bommer man i et 

det ikke godt å si hvor en hav-
ner. Jeg havnet på ryggen 
midtveis nede i løypa, og det 
tok ihvertfall 50 meter før det 
var mulig å stå på beina igjen. 
Nei, "Steilhang", Hausberg-
kanten og alt det andre er 
ikke å spøke med, snarere 
tvert imot. 
Sikkerheten, ja si det. Sikker-
hetsnett er satt opp på strate-
giske punkter i løypa, men det 
virket lite betryggende, spe-
sielt når en vet at farten er 
godt over 100 så og si hele 
veien. 

Den løypa gutta skal kjøre i 
dag, lørdag, er imidlertid kor-
tet kraftig ned. Lørdag kjøres 
det for første gang i historien 
to omganger, og løypa er 1600 
meter. Starten er pa 1270 ,og 
målområdet ligger på 800 me-
ter. 470 meter fall altså, og da 
går det an å tenke seg hvor 
bratt dette egentlig er. Jeg går 
kanskje den samme veien 
igjen i dag, men det er uten 
den helt store entusiasmen. 
Tre kilo vekttap i form av dy-
våt svette er ikke bra to dager 
på rad, men jeg tar vel sjan-
sen. 

Blir Atle historisk? 

PÅ GULLSTOL: - Vi bærer deg gjerne på gullstol om du gjør det Ilke bra I dag, sa håndballspillerne Brede Larsen og Bent Svele, som følger Atle Skårdal ringside. 

KITZBOHEL (VARDEN): For første for. Kitzbilhel er arena, og Atle 
gang i verdenscupens historie Skårdal kan bli historisk. Ingen 
skal det kjøres to omganger i ut- nordmann har tidligere vunnet 
Fredag kjørte Atle to gode om-

ganger. Den første til en 13.plass. 
I den andre omgangen slapp han 
seg mer løs, og nøkkelen til suk-
sess ligger på Hausbergkanten. 
Der kan Atle Skårddl kapre hun-
dredelene. 

MER KREFTER IGJEN 
I og med de vanskelige snøfor-

holdene i mellomeuropa, sliter 
også arangørene i Kitzbuhel med 
å gi skisportens formel I de beste 

forholdene. Snømanglen gjør sitt 
til at løypa denne gang blir kjørt i 
en forkortet utgave - men i to 
omganger. 
Passeringen av Hausbergkanten 

blir helt avgjørende i dagens 
renn. Løypa skiller lite, og man 
er helt avhengig av å kjøre to 
fullkomne omganger for å nå 
seierspallen. I førsteomgangen 
fredag stemte det ikke helt. Atle 
var bare passe fornøyd med den 
omgangen. - Passeringen av 

Hausbergkanten var ikke perfekt. 
Jeg kom for mye bakpå, og det 
resulterte i at jeg kom altfor mye 
på innerski. Det bremset farten 
for mye, og i en løype så kort 
som denne gir det store utslag, 
sier Atle Skårdal. 

BEDRE I 2. OMGANG 
To treningsomganger ble gjen-

nomført fredag, og i den andre 
viste Atle mer av sitt rette jeg. - 
Hausbergpasseringen traff mye 

Hahnenkam-rennet, og det er lagt 
tunge byrder på Lundeheringens 
skuldre. 

bedre i 2. prøveomgang. Dermed 
ble kompressjonen en lek, og far-
ten ble over 125 km/t. - Da jeg 
tittet opp på lystavla, var jeg for-
nøyd, men jeg vet med meg selv 
at jeg har mye mer å gå på, sier 
Atle Skårdal, med et smil om 
munnen. 

Den norske kolonien med pappa 
Skårdal i spissen var -n2 rurest i 
ekstase, men de beste med Pir-
min Zurbriggen og Helmut Hoe-

flehner i spissen sparte nok på 
kruttet foran dagens konkurran-
se. Mellomeuropeerne holdt seg 
bortimot halvsekundet bak Atle i 
den andre prøveomgangen. 
Spørsmålet er - gjør de det også i 
dagens remi. Vi tror det. Atle le-
verte en fenomenal 2. trenings-
omgang fredag, og klarer Lunde-
heringen å følge opp i dag, får 
både Knut Th. Gleditch og alle 
oss andre en strålende opplevel-
se. Se det på TV. 
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'rett rundt hjørnet, og da er r 

Stjerne fra Telemark 
Glem alle forestillinger om Pirmin Zurbriggen og co. Atle Skårdal tar kaka. 

Etter å ha overvært to treningsomganger fredag - og sett hvilket presseoppbud 
som er til stede - er det bare en ting å si. Atle Skårdal er en superstjerne på 
lik linje med Ole Kristian Furuseth. Atle fikk ikke fred ett sekund fredag. 
Unggutten fra Lunde måtte svare for seg på all verdens språk, og bedre blir 
det sikkert ikke lørdag når Atle forhåpentligvis klatrer til toppen av seierspal-
len. 

Hahnenkamm for 
femtiende gang 
I flere ti-år har Hahnenkamm-rennene i Kitzbiihl vært østerrikes mest kjente vin-
tersportsarrangement. Dette har vært den store skibegivenheten for millioner av 
fjernsynsseere. Førstkommende helg vil Hahnenkamm-rennet bli arrangert for 
50. gang. 

ARVE ̀ MOEN 
rangert for første gang i 1930, 
selv om den offisielle datoen er 
satt til 1933. Franz Reisch, som 

Det første Hahnenkamm-ren- var Kitzbilhls første skiløper 
net ble etter all sansynlighet ar- har notert Hahnenkamm i sin 

FEM SEIRE: Ingemar Stenmark har dominert slalåmrennene 
Kitzbahl og gått til topps fem ganger. 

skiløper-brosjyre i 1908. 
I det internasjonale skiforbun-
det, FIS, ble det en drakamp 
for å få utfor og slalåm offisielt 
godkjent. På FIS-kongressen i 
Oslo i 1930 kom denne god-
kjennelsen. Dette markerte be-
gynnelsen på Hahnenkamm-
rennene, som i begynnelsen var 
en del av flere arrangementer i 
Kitzbiihl. 
19. februar 1930 ble det første 

rennet i Streifalm-løypa arran-
gert. Det ble betraktet som 
svært vanskelig og vinnertiden 
på ni minutter og 55 sekunder 
ble betraktet som utrolig. 

TIDLIG UTE 
Etter krigen var Kitzbiihl tidlig 
ute med følere for å arrangere 
alpinrenn. Det første Hahnen-
kamm-rennet ble kjørt tidlig i 
mars 1946. Christian Pravda var 
Kitzbiihl Ski Clubs trumph-kort 
i mange år. Hahnenkamm-ren-
net i 1948 ble avlyst i siste øye-
blikk på grunn av snøskredfare. 
I 1953 ble det satt ny banere-

kord for Hahnenkamm-rennet 
på to minutter og 54 sekunder. 
Da kom den første ikke-øster-
rikske seier ved franskmannen 
Bernard Perren. Skisporten be-
gynte nå å florere i Østerrike, 
men Kitzbiihl Ski Club hadde 
store økonomiske vanskelighe-
ter. 

SEIER TIL ASTRID SANDVIK 
I 1954 ble rennet kjørt som en 
del av et internasjonalt sportsar-
rangement. Toni Spiss og Regi-
na Schøpf vant slalåm, Christian 
Pravda og Erika Mahringer vant 
utfor og kombinasjonen. Som 
følge av dårlig vær ble forholde-

Lykke til, Atle! • 
KITZBeHEL (VARDEN): I målschussen i Kitzbiihel kunne Urædd-gutta 

Bent Svele og Brede Larsen gratulere Atle med en strålende 2. treningsomgang 
fredag. - Vi er imponert over det vi hår sett her i Kitsbuehl. Trå til på samme 
måte lørdag, Atle, og vi skal med glede bære deg på gullstol også etter dagens 
renn, sier Bent og Brede til Atle foran dagens store styrkeprøve i Hahnenkam-
løypa. 

 J 

8.4 CENTIMETER: Franz Klammer slo Gustavo Thon' med 8.4 centimeter 11975. 
ne i de påfølgende årene be-
traktet som farlige av pressen, 
men heldigvis skjedde det ingen 
ulykker. 
Rennet i 1956, som ble arran-

gert rett før de olympiske vin-
terleker i Cortina, ble dominert 
av legendariske Toni Sailer. 
Astrid Sandvik fra Norge gikk 
til topps i kombinasjonen. 
Til tross for manglende bevilg-
ninger bestilte Kitzbiihl Ski 
Club ett dobbelt - og ett single-
rom i Cortina som spesialbe-
handling for Toni Sailer. Hele 
Østerrike jublet over Sailers tre 
gullmedaljer og pengene begyn-
te å strømme inn til skiklubben. 

OGSÅ PÅ TV 
Nå ble det foretatt flere utbed-
ringer av anlegget. Frem til nå 

var resultatene skrevet med 
kritt på en resultattavle i mål-
området. Nå bestemte også ski-
klubben at rennet skulle sendes 
på fjernsyn. Fjernsyn hadde 
vært bannlyst. Det ble hevdet at 
TV-sending holdt tilskuerne 
borte fra konkurransen. 
Det tyvende rennet, i 1959, ble 

en stor begivenhet. Franz 
Reisch ble hedret med en min-
neplate. Budd Werner fra USA 
hadde ingen problemer med å 
sette ny banerekord. Astrid 
Sandvik vant nok en gang da-
menes konkurranse og Eurovis-
jonen overførte rennet på TV. 
Ti år senere var det slutt på da-
merennet. Damenes era i det 
tradisjonsrike rennet ble skrin-
lagt med en storseier til Østerri-
ke Traudl Hecher. 

Da verdenscupen kom på pro-
grammet var det også slutt på 
kombinasjonen og utfor-folket 
sto alene igjen på skansen. 
Selv om utforrennet alltid har 

samlet størst interesse når det 
gjelder Hahnenkamm-rennene 
er det slalåm som topper blant 
verdenscup-begivenhetene. 
Jean-Claude Killy, som vant alt 
i 1967, vant slalåmrennet tre 
ganger. Med fem slalåm-seire er 
Ingemar Stenmark den som top-
per listen. Marc Girardelli har 
vunnet to ganger og Jean-Noel 
Augert fra Frankrike tre gan-
ger. Hans Hinterseer fra 
Kitzbiihl brøt den franske sei-
ersrekken i 1974 og 1978. I 1978 
brøt også Klaus Haidegger fra 
Østerrike Stenmarks seiersrek-
ke. 

Etter at Molterer, Sailer, Hin-
terseer og Josl Rieder fra Øster-
rike la opp ble Hahnenkamm-
rennene dominert av 
franskmenn i en ti-årsperiode. 
Adrien Duvillard, Guy Perrilat, 
Jean Claude Killy og Patrick 
Russel vant ett eller flere renn. 
I 1970 ble det ikke arrangert 

noe utforrenn. Derimot ble det 
holdt to improviserte storsla-
låm. 

DELT SEIER 
Bob Cochrane fra USA vant i 
1973 og Gustavo Thøni fra Ita-
lia året etter. I 1975 var Thøni 
bare 8.4 centimeter fra seieren, 
som gikk til Franz Klammer. 
Løypa var på 3.510 meter. 
Klammer gjentok seieren i 
1976, -77 og 1984. 
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Makter du 
presset, Atle? 
I formiddag sitter de fleste telemarkinger klistret til TV-
skjermen. De ivrigste er for lengst på plass i Kitzbiihel, 
sammen med hovedpersonen selv, Atle Skårdal. Lunde-
gutten er glad han slipper å lese norske aviser foran rennet. 
Presset er stort nok som det er, men med nest beste tre-
ningstid i den siste finpussen, må han igjen finne seg i å 
stille i det ypperste favorittsjiktet. Atle beklager at løypa er 
halvert, men fredag kom det i alle fall litt snø i KitzbUhel. 
Vi krysser fingrene for fylkets mest omtalte idrettsutøver de 
siste ukene. 

SPORTEN 



"Wild-SPORTEN' 
34 Fredag 19. januar 1990 

UTFOR I TUTIRtiREL må avly-
ses, tror den sveitsiske landslags-
trener i alpint, Karl Freshner. 
Heller ikke i går fikk løperne tre-
ningskjøre i det berømte «die 
Streif». Det ble målt 4 plussgra-
der i Kitzbii hel. 

Fredag 19. januar 1990 VG 

ATLE SKÅRDAL 
har falt i sesongens to
utforrenn, men faller li-
kevel i odds hos book-
makerne i Kitzbiihel. Pr. i 
går var Atle nestfavoritt 
og gir fire ganger pen-
gene. Et hett tips i mild-
været . . . 

• 

• 



TORSDAG 
18. JANUAR 1990 

Nr. 15 - 68 årg. 
LØSSALG KR 7.00 

Redusert utfor for 
Atle i Kitzbuhel 
Lørdagens utforrenn i Kitzbuhel blir kjørt i to omganger 
fordi mildværet har smeltet vekk snøen i den øverste delen 
av løypa. Atle Skaardal (bildet) og resten av utforeliten skal 
kjøre to ganger med start der kvinnenes super-G-løype skul-
le startet, og de skal ta seg ned en 1.600 meters strekning. 
Det er første gang Kitzbiihel-rennet kjøres i to omganger i 
World Cup'ens 24 år gamle historie. - SPORTEN 



Arve Breidal 
lett til finalen 

SIDE 20 Sp( 
«Vinter» i Tyrol - endelig: 

Atle midpunkt i 
den store folkefesten 
KITZBUHEL: I går mor-
ges slo spente Kitzbuhel-
arrangører opp øynene til 
et av naturens .underverk. 
Over natta hadde et grått 
og trist fjellandskap for-
vandlet seg til et strålende 
syn. Alpene lyste hvitt av 
det lille snølaget som had-
de lagt seg torsdagskvel-
den, og Kitzbuhel-arrangø-
rene smilte om kapp med 
værgudene. Jubileumsren-
net og folkefesten var 
reddet. 

En folkefest der Atle Skårdal blir 
et av midtpunktene i dagens 
TV-renn. Generalprøven viste at 
den norske utfor-eneren fortsatt 

er i form. En forsiktig første tre-
ningsomgang (13. plass), ble fulgt 
av nest beste treningstid i den 
andre og siste testen foran da-
gens renn. Bare Østerrikes egen 
Roman Rupp var raskere 
(1.13.52) - 12 hundredeler foran 
Atle (1.13.64) med Patrick Ort-
lieb på tredje (1.13.73). Helmut 
Hoeflehner (best i den første, og 
bremset i den andre treningsom-
gangen) forblir den store favorit-
ten på forhånd, fulgt av Pirmin 
Zurbriggen og Atle Skårdal. 

Fornøyd Atle 

Atle var imidlertid fornøyd med 
sin andre treningsomgang, men 
advarte påny mot for stor for-
håndsoptimisme: 
-Jeg ser heldigvis ikke det som 
kommer på trykk hjemme i Nor-
ge før rennet, spøkte Atle der han 

sto midt i "ulveflokken" av jour-
nalister og skulle forklare tre-
ningsinnsatsen. 
-For meg vil det jo være fram-
gang bare å komme i mål etter 
det som har skjedd tidligere i 
vinter. Nå må jeg attpåtil greie 
det i to omganger for å komme 
med på resultatlista, fortsatte 
23-åringen fortsatt med glimtet i 
øyet på plass. 

To omganger 

Dagens TV-renn blir nemlig 
kjørt i to omganger. Det er sim-
pelthen ikke nok snø på toppen 
til å kjøre full løype, derfor går 
starten i bunnen av Steilhang ved 
Seidlalm. I går brukte de beste 
altså drøye 1.13 minutter på den 
1600 meter lange nedfarten. 

Om det er noen fordel med to 
omganger for Atle, er kanskje 
tvilsomt. Også i går var Atle som 

alltid best i sluttpartiet, men me 
så kort løype er det veldig lit 
som skiller. 

Stemte bra 

-Uansett så stemte ihvertfall de 
siste gjennomkjøringen. Jeg far 
et bedre spor enn i den første in 
ningsomgange, da jeg ikke he 
fikk med meg ytterskia i enkelt 
partier. Det vil imidlertid g 
langt raskere med like skarpe fa 
hold i rennet som det var i dal 
Og jeg tror det var flere her sor 
sparte på kruttet, advarte Atl 
før en kveld med lett treninl 
massasje og avslapning. En bedt 
middag sto på programmet sor 
den siste oppladningen før Kit•J 
buhels 50-års jubileum. Elle 
Kitz-Kiri-Ski som Hahner 
kammrennet er døpt i anlednin 
jubileet. 

ShIrrI6Nnt. 

I KITZBUHEL 

Alpint 

Thorbjørn 
Skaardal 

Atle flyr høyt og er nok en gang en av favorittene i et utforrenn. Fredagens nestbeste treningstid sørget for det. Men, som hove 

personen sier, det var mye lureri fra de andre i den siste treningsomgangen. Dette er den berømte løypa som på grunn av 

snømangel bare kjøres halvveis i dagens renn. Star ten går ved Seidlalm. FOTO: ARNE RISTESUf 
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porten 

iet, men med 
et veldig lite 

ihvertfall den 
Igen. Jeg fant 
ien første tre-
jeg ikke helt 
skia i enkelte 
midlertid gå 
ke skarpe for-
let var i dag. 
flere her som 
advarte Atle 
lett trening, 

ing. En bedre 
;rammet som 
gen før Kitz-
fleum. Eller 

Hahnen-
t i anledning 

som hoved-
i av 

NE RISTESUND 

I dag gjelder det, sier Atle, samtidig som han forsøker å redusere forventningspresset. For det er 
nemlig enormt. 

FOTO: CALLE TORNSTRØM 

Grøsseren halvert 
KITZBUHEL: "Die 
Streir'. Det er betegnelen 
den fryktede utforløypa 
har fått. I år blir imidlertid 
grøsserløypa ikke den sam-
me. Vanligvis teller løypa 
3900 meter. Nå er den hal-
vert. 
— Derfor byr heller ikke løypa på 
den store utfordringen i år. Nor-
malt ville du få trøkket på 
Hausbergkanten som en følge av 
at løypa har tappet deg for alle 
krefter. Nå byr heller ikke denne 
siste delen på problemer, sier At-
le Skårdal, som beklager sterkt at 
det ikke blir fullt renn. 

Nådeløs 
Den nådeløse løypa har tidligere 
krevd en rekke ofre. Hans Enn, 
Bojan Krizaj, Klaus Gattermann 
og Todd Brooker for å nevne no-

en av de mange som har tått føle 
fartsfølelsen i denne verdens 
mest krevende utforløype. Broo-
ker hadde et av de styggeste fall i 
manns minne for tre år siden. 

I går forsvant den unge Stefan 
Kraus ut i sikkerhetsnettet på 
toppen av Hausberg, men han 
slapp fra det med skrekken. 

Håker-fall 
For Erik Håker gikk det også 
galt, da han tippet rundt og slo 
bakslengs salto midtveis i mål-
henget i 1974. Håker, som er 
sidekommentator på TV i dag, 
fikk dog sin revansje to år seinere 
med 2. plass — den beste utfor-
plassering Norge har hatt i Kitz-
bUhel. 

Kan Atle gjøre noe med det i 
dagens storslagne Kitzbithel-fest 
foran tusenvis av feststemte tyro-
lere? 

Utfor 
KITZUHEL (NTB): Treningstider World 
Cup utfor fredag: 
1. runde: 
Helmut Høflehner, Østerrike 1.14.62, 2) 
Pirmin Zurbriggen, Sveits 1.14.85, 3) Ro-
man Rupp, Østerrike 1.14.90, 3) Denis 
Rey, Frankrike 1.14.90, 5) Rob Boyd, Ca-
nada 1.15.08, 6) Berhard Fahner, Sveits 
1.15.13, 7) Hansjørg Tauscher, Vest-Tysk-
land 1.15.16, 7) Christian Ghedina, Italia 
1.15.16, 9) Erwin Resch, Østerrike 
1.15.22, 10) Danielo Sbardellotto, Italia 1. 
15.28. . . 13) Atle Skårdal, Norge 1.15.40, 
38) Asgeir Lindberg, Norge 1.16.65, 49) 
Lasse Arnesen, Norge 1.17.71. 
2. runde: 
Rupp 1.13.52, 2) Skårdal 1.13.64, 3) Pat-
rick Ortlieb, Østerrike 1.13.73, 4) Peter 
Rzehak, Østerrike 1.13.88, 5) Zurbriggen 
1.13.97, 6) Franck Piccard, Frankrike 
1.14.09, 7) Høflehner 1.14.10, 8) Franz 
Heinzer, Sveits 1.14.37, 9) Karl Alpiger, 
SVeits 1.14.42, 10) Willibald Zechner, Øs-
terrike 1.14.47, . . 21) Lindberg 1.15.13 
28) Arnesen 1.15.53. 
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ET LAG I TOPPEN 

Et norsk landslag i verdenstoppen. Bak fra venstre: Jan Ove Nystuen (trener), Einar Witteveen (trener), Odd Fossland, Ole Kristian Furuseth, 
Finn Chr. Jagge, Kjetil Andre Aamodt, Ales Gartner (trener) og Dieter Bartsch (trener). Foran fra venstre: Atle Skårdal, Lasse Arnesen og Jan 
Einar Thorsen. 

Norsk alpinsport er i fo-
kus. Det snakkes ikke 
lenger bare om Ole Kris-
tian Furuseth og Atle 
Skårdal. For første gang 
på ni år har vi et lag på 
vei mot toppen. Og i Fu-
ruseths kjølvann følger 
en flodbølge av unge ta-
lenter. 
De største optimistene hevder at 
Norge har verdens nest beste lag 
i storslalåm. Beviset tar de fra 
World Cup-rennet i italienske 
Alta Badia sist søndag. Tre løpe-

re plukket 25 poeng og ble nest 
beste nasjon etter Østerrike. 

Og for første gang på lenge var 
ikke Ole Kristian et naturlig 
midtpunkt med sin 5. plass. Med 
startnummer 58 feide 19-åringen 
Lasse Kjus fra Bærum Skiklubb 
inn på en sensasjonell 7. plass. 
Kjetil Andre Aamodts 11. plass 
gjorde det hele til en fullkommen 
norsk dag. 

Skeptikerne vil kanskje bruke 
ordet «blaff», men de siste seks 
årene har det vært jobbet meget 
grundig og seriøst i Norges Ski-
forbund. En profesjonell og mål-
rettet satsing begynner å bære 
frukter. 

Nettopp duoen Kjus/Aamodt 

er tenåringer som gir for norsk 
alpinsport gode fremtidsutsikter. 
På juniorenes verdensranking 
topper Lasse utforlisten, mens 
Kjetil Andre er best i verden i 
super-G, storslalåm og slalåm. I 
tillegg har vi navn som Didrik 
Marksten og Harald Chr. Strand 
Nilsen. 

I helgen står nye World Cup-
renn på programmet. I Kitzblihel 
feires det 50 års jubileum, og 
først ut er utforkjørerne. Atle 
Skårdal er i kanonform til tross 
for at han har innledet sesongen 
med to fall. Men han har likevel 
bevist at han er blant de raskeste 
i verden. Søndag er det slalåm, 
og for å Ole Kristian Furuseth 

gjelder det å redusere Pirmin 
Zurbriggens forsprang på 18 po-
eng i kampen om World Cup-
trofeet sammenlagt. 

Også på damesiden spirer og 
gror det etter mange års tilværel-
se uten oppmerksomhet. Merete 
Fjeldavli har vunnet Europa-
cup-renn denne sesongen. Mari-
anne Aam, Julie Lunde Hansen, 
Caroline Gedde Dahl og Janne 
Ugelstad er også løpere med po-
sitivt fortegn. 

For å nå verdenstoppen trengs 
penger. Norges Skiforbund vil få 
takke medlemmene av Skipoo-
len, hovedsponsoren Forende og 
annonsørene av denne siden for 
all støtte. 

Kjøpes hos Vingreiser! 

BIA -BIA 

SKISENTER 
Føremelding/ 
åpningstid: 034-28 400 

LUMBERJACK 
BJARNE HAUGSVÆR 

Mill 
VRÅDAL

.aeoffik alpinservice a.s 
3853 Vrådal - Tlf. (036) 55151/56170 

SHIPDECas 
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KITZET:THEL (VG) 
Iler svever Atle 
Skårdal over 

KitzbilheIs fryktede 
Hausbergkant. Denne 
gangen kom han hel-
skinnet ned den Jubile-
rende Kamikaze-løypa 
«Die Streif». Kommer 
telemarkingen til mål i 
dag også, kan det am-
puterte utforrennet i to 
omganger bli en TV-
thriller så spennende 
at sikkerhetsseler i 
godstolen anbefale. 
For Atle Skårdal er blant 
verdens aller beste utforkjø-
rere når han holder seg pa 
bena. 

Og selv halvdelen av hane-
kammen er så tøff og slem at 
sikkerhetsnettet ved Haus-
bergkant var som et garn i 
sildefisket under gårsdagens 
to treningsomganger. 

I forrige uke falt Skårdal 
fra sikker seier i Schlad-
ming. Rett før jul forsvant en 
sikker plass på seierspallen i 
snøføyka i Val Gardena. 

Nest best 
I går klemte han til med 

nest beste treningstid, bare 
12/100 sekund etter østerri-
keren Roman Rupp, og spen-
te på ny forventningene til 
bristepunktet. 

— Det nite bra, gliste 
han blidt. — pa er ikke 
den samme uten tøffe 
topp-partiet, men berg-
kanten er sannelig har ri le. 
Vi blir presset sammen et 
et hopp, før vi tar av igjen. 
Her er en ørliten bom nok til 
å havne i trøbbel. 

Den ørlille bommen må 
Atle Skårdal unngå i dag. Li-
vet som stuntmann er slutt. 
Nå venter hovedrollen i ski-
verdenens største show — 
Kitzbithels utforrenn. 

Om så skjer tegner han sitt 
navn i gullskrift i en historie 
som er sagnomsust og hero-
isk, men også dramatisk, 
vond og blodig. I Kitzbuhels 
djevelske utforløyper starter 
man ikke: Det er det «take 
off», 

Først går løypa rett ned, 
side blir det bare brattere og 
brattere. 

Lettere 
Årets amputerte utgave 

er selvfølgelig lettere enn 
vanlig, men brodden er like-
vel ikke borte fra løypa. I 
kompresjonen etter Haus-
bergkant er det juling å få 
for de uheldige. Baklengs 

stra"ft4et, 
sen de>
Når det s 
bladene i må 
ren som spenne-
kopteret er av kan..
døpt <>The Meatwago 
(kjøttvogna). 

Kitzbtihel finnes to typ 
helter. Det er triumfatorene 
og gladiatorene. I sistnevnte 
kategori er italieneren Er-
win Stricker og briten Kon-
rad Bertelski de mest kjente. 
Stricker falt en gang i Steil-
hang, satte hodet fast mel-
lom to halmballer, og så et 
øyeblikk ut som han hadde 
en halv meter lang hals. Kra-
ge i tre måneder og totalt 11 
brudd. Det er en tøff rekord å 
slå. 

Bartelski er kjent fordi 
han falt overalt. Det finnes 
knapt en sving i løypa hvor 
briten ikke har vært på ryg-
gen. 

120 km/t øvd
r,e utføre

å-

En *ix' ,W4g-ste 
delsene konta:tt laå tre-
ning. Italiener 4n-
tonioli fikk epi e anfa 
Hausbergkant, og Icc,rte ret 

Redningsmannskapene 
fulgte sporet ned en skrent 
og mellom tykke trestam-
mer før de gravde ham 
uskadd ut av en snøhaug. 
gjennom sikkerhetsgjerdet 
og forsvant. 

TV 



Vådret Sidan 78 

Radio & TV Sidan 78-79 

Kitz b å hel (G-P): Fårsta gången norrmannen Atle Skår-
dals namn ropades upp på starten av ett stårtlopp i Vårlds-
cupen var i Wengen 1985. Debutanten hade nummer 100 
och slog sig råd, blå och måjligen vit i ett våldsamt fall på 
fiirsta tråningen. 

Igår klarade Atle med glans sin "examen" i den femåri-
ga kursen i stårtlopp. Han vann Kitzbilhels raffinerade 
tåvling med två hundradelar fåre hemmaidolen Hiiflehner 
och segerrusiga norrmån sjiing "Wc are the champions" 
natten lång. 

når Atle avlågger 
examen efter fem år 
i stårtloppsskolan ! 

Det låg i luften att Hahnenkamm-
rennens 50-årsjubileum skulle ut-
vecklas till en norsk segerfest. Ef-
ter Atle Skårdals oturliga fall i 
Schladming fdr en dryg vecka se-
dan, dår han gick omkull tio se-
kunder f6re mållinjen med halv-
sekundstor ledning, hade fler 
norrmån ån vanligt sdkt sig ned 
till Kitzbilhel. 

Besiik av pappa 
— Till och med farsan tyckte 

det var vårt besvdret att åka hit, 
skrattade Atle. Han har aldrig 
fdrr vant på en tåvling i Vårlds-
cupen. Visst år det otroligt, att 
han kunde vdlja "debuten" så per-
fekt! 

Pappa Kjell-Christian kom med 
en grupp på tio Skårdal-support-
rar från Skien, som hade tryckt 
upp T-trdjor med texten: "Go for 
it, Atle!" Och den uppmaningen 
fdljde verkligen idolen . . 

Han låg tvåa efter fdrmidda-
gens f6rsta åk, 16 hundradelar 
bakom Helmut Hdflehner. I and-
ra omgången var han illa ute un-
der några dramatiska hundrade-
lar, når skidorna reste sig rakt 
upp i kompressionen nedanf6r 
Hausbergkante. 

Men når tåvlingen avgjordes i 
den tvårbranta målschussens in-
ledning var det bara Skårdal, 
som hade modet att krypa ihop 
som en "kula". Han åkte med den 
fasta 6vertygelsen, att de "sim-
mande" skidorna skulle klara alla 
ojdninheterna i 130 kmltimmens 
fart. Segeregenskapen kan sam-
manfattas i ett ord — sjålvfdrtro-
ende. 

Norrmannens mdrkliga karriår 
i utffirsåkning bdrjade med att 
pappa Kjell-Christian kdpte ett 
par slalomskidor åt sin sexårige 
son vintern 71-72. Den lilla sla-
lombacken i Lunde, som ligger i 
nårheten av den nordiska skid-
åkningens historiska vagga i 
landsdelen Telemark, var mindre 
ån 400 meter lång och lutade bara 
obetydligt. 

Ville bli slalomåkare 
— Min målsåttning fram till 

sommaren 1984 var att f6rs6ka 
bli en bra slalomåkare. Jag gick 
på skidgymnasiet i Bhrum och 
tillhdrde J-landslaget i de teknis-
ka grenarna, beråttar Atle. 

Infdr såsongen 1984-85 be-
ståmde sig dock norska skidfdr-
bundets alpina kommitt& att de 
skulle satsa på ett ungdomslag i 
stdrtlopp. I Atle Skårdals brevlå-
da hamnade en "inkallelseorder" 
till stdrtloppstråning. 

— Jag skulle ljuga, om jag på-
stod att det kdndes som en jubel-, 

dag i livet, minns Atle med ett 
skratt. Men med facit i hand var 
det ju fdrst når jag omskolades, 
från slalomåkare till stdriopps-
specialist, som karriåren fick ett 
"lyft". 

Skårdals våg mot vårldstoppen 
har vant full av hemska vurpor, 
men mårkligt nog intråffade hans 
svåraste skada i — fotboll! 

— Tre månader fdre premiåren 
1985-86 brdt jag mot norska sidd-
forbundets avtal och stdIlde i 
hemlighet upp i en fotbollsmatch. 
En kvart fdre slutet fick jag en 
från tackling bakifrån och benet 
gick av, beråttar Atle. 

— Det var ett tufft samtal, att 
ringa til stdrtloppstrdnaren och 
meddela benbrottet. Jag låttade 
upp ståmningen lite, når jag tala-
de om att laget jag spelade f6r 
hette — Skade IL . 

Mindre ån fem månader efter 
fotbollstacklingen gav Atle Skår-
dal en fdrvarning om: att hans 
utveckling i stdrtlopp var ldftes-
rik. Han blev sensationell trea i 
franska Megeves vårldscuptåv-
ling  i Norge tåndes hoppet 
om "en ny Erik Håker". 

— Jag tog rubrikerna med ro 
den gången, eftersom jag visste 
att placeringen var båttre ån min 
egentliga kapacitet, sdger Atle. 

— Med bara två såsongers ru-
tin i stdrtlopp visste jag, att det 
låg mycket tråning och många 
fall framfdr mig, innan jag kunde 
bli etablerad i toppen. 

First den hår vintern har Atle 
visat, att han tagit det slutliga ste-
get mot den absoluta toppen. 

— Trots att jag f6ll både i Val 
Gardena f6re jul och senast i 
Schladming, fick jag de sista av-
girande procenten sjdlvf6rtroen-
de, fdrklarar Atle. Tempot på trå-
ningama har ju f6rvarnat om den 
hår segern. 

Hittade rått skidor 
—Furutom sjålvf6rtroende har 

jag i vinter dessutom fått tillgång 
till ett par "segerskidor". Jag ga-
ranterar, att inget annat par i 
vårlden glider fortare 

Att det 50:e Hahnenkamm-
stdrtloppet bj6d på två ganska 
enkla, bara drygt minutlånga åk 
naggade inte på något vis Skår-
dals segerglådje i kanten. 

— Alla hade lika stora mdjlig-
heter att vinna — och jag lycka-
des gdra det, sammanfattade At-
le. Segern i Kitzbilhels stdrtlopp 
1990 kan ingen ta ifrån mig. 

Frågan år nu om den norska 
fanan vajar mest hven i se nda-
gens slalom? Ole-Kristian Furu-
seth tillh6r ju favoriterna. 

GRATTIS, GRABBEN: Pappa Kjell-Christian debuterade som vårldscupåshådare, och då passade givetvis sonen Atle på att vinna 

I Mellaneuropa kommer tid-
ningarna att handla mycket om 
den mårkliga "Skandinavien-
vågen", som i vinter vålier fram 
efter Ingemar Stenmarks farvål 
från Vdrldscupen. I var och var-
annan tåvling år det pldtsligt 
svenskt och norskt på segerpal-
len. "Bulan", Furuseth, Henning, 
Jonas och nu Atle Skårdal — vem 
hade kunnat råkna med en sådan 
dominans år 1 efter Stenmark? 

Ulf 
Stenberg 

FOTNOT. Fdrst efter Atle Skår-
dals seger i Kitzbiihel blev det 
aktuellt, att utreda stavningen på 
hans efternamn. Hittills har han 
alltid fått heta Skaardal, som 
dock visade sig vara en interna-
tionell stavningsvariant. 



Mandag 22. januar 1990 

KITZBUHEL-FESTEN 

FLAKS: Atle Skårdal flakser gjennom luften. Et øyeblikk var han ute av kontroll, men til slutt landet han trygt. Sekunder senere raste han over mål 
som vinner av sesongens mest prestisjefylte utforrenn. Nordmannen tok kraftig revansje for de bitre fallene tidligere i vinter. 

da ali snudde seg til Alles fordel 
Å v TRYGVE SUNDBØ og TROND SOLBERG (foto) Kitzbiihels djevelske Hausbergkant, og forteller mer 

KITZBIJHEL (VG) Dette bildet viser det viktigste enn tusen ord hvor nær nordmannen var en ny utfor-
øyeblikket i Atle Skårdals liv. Det er tatt på fiasko. 
Men denne gangen var viljen 
sterkere enn naturkreftene. 
Atle valgte den tøffeste løsnin-
gen og gikk til angrep da han 
lå med ryggen i snøen i en fart 
av over 100 km/t. 

Deretter stemte alt: Først 
jublet han over beste tid. Så 
var han struts og stakk hodet i 
snøen. Det var da bestemann 
etter 1. omgang kjørte. Men 
Høflehner kom to hundredels 
sekund for sent. Og da speake-
ren annonserte norsk seier i 
Kitzbuhels utforrenn, eksplo-
derte telemarkingen i glede. 

Med en av alpinhistoriens 

minste marginer var gutte-
drømmen oppfylt: Atle Skår-
dal fra Lunde i Telemark, had-
de vunnet det mest prestisje-
tunge utforrenn i verden. Et-
ter 3780 tøffe meter var seiers-
margin 52 bittesmå centime-
ter. 

Endelig var øyeblikket på 
Atle Skårdals side. Han falt 
fra en plassering på seierspal-
len i Val d'Iseres super-G-
renn. 

De fleste ekspertene tror 
han hadde vunnet utforrennet 
i Val Gardena i desember. Før 
han falt et halvminutt fra mål. 

Og han ledet med syv tien-
dedeler — et hav av tid i utfor 
— da han mistet konsentrasjo-
nen og trynet fra seieren 10 
sekunder før mål i forrige 
ukes World Cup-utfor i Schlad-
ming. 

Hadde han falt igjen, kunne 
en hel skikarriere vært øde-
lagt. Da ville Atle Skårdal følt 
seg som en taper, og ville hatt 
selvtillit som en gris i slakteti-
den. 

— Huff, jeg var sannelig næ-
re på å tabbe meg ut igjen, sa 
han midt i seierskaoset på 
denne herlige lørdagen. — Jeg 

tenkte ikke så mye over det 
etter rennet. Men da jeg så 
episoden på video, skjønte jeg 
hvor nær jeg egentlig var å 
«gå på snørra». 

Bare begynnelsen 
Så sa Atle Skårdal noe 

som befestet troen på at 
Kitzbiihel-seieren bare var be-
gynnelsen på en stor karriere: 
— Nå gjelder det å komme for-
test mulig ned på jorda. I nes-
te uke er det to utforrenn i Val 
d'Isere, og jeg er fremdeles 
sulten på resultater. 

HURRAGUTTENE i KITZIWHEL 

Resultatet var at Atle Skår-
dal brøt alle Kitzbilhel-tradi-
sjoner da han lørdag kveld 
stupte til sengs kl. 22.00. Da 
var han så trøtt at han ikke 
orket tanken på å sprute ned 
heiagjengen på baren Londo-
ner med champagne. 

I en årrekke har han snust 
på verdenseliten. Nå er han på 
toppen. Og der vil han være —
23-åringen som i løpet av en 
formiddagsstund ble den stør-
ste skiløperen fra Telemark 
siden Sondre Norheim. 
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Sønner av Norge 

SEIERSHYLET: Atle Skårdal har tatt sin første store 
triumf, jubler og tørker en gledeståre (store bildet) med 
Ole Kristian Furuseth som hjertelig gratulant. 

Med klump i halsen 
KITZBVHEL (VG) Etter 25 år fikk Knut Th. Gle-
ditsch endelig oppleve norsk seier i verdenscupen. 
Men den trofaste TV-kommentatoren ble sviktet på 
sin store dag. Skiforbundet dirigerte Atle Skårdal til 
radioen. 
TV-sendingen 
måtte gå på 
overtid for at 
Gleditsch skulle 
få gjøre sitt et-
terlengtete seier-
sintervju. 

Men «Gle» lot 
seg ikke irritere: 

— Ingenting 
kan gjøre meg i 
dårlig humør når 
Norge vinner 
Kitzbtihels jubi-
leumsrenn. I ver-
denscupen er in-
genting større, sa 
TV-kommentato-
ren, som ble ty-
delig beveget da 
Atle Skårdal av-
sluttet intervjuet 
med følgende re-

plikk til Gle-
ditsch' løfte om 
at han skulle hol-
de ut om han så 
måtte vente i 140 
år: 

— Jeg ønsker 
du blir 140 år li-
kevel, sa han 
med lun tele-
markshumor. 

I neste uke kan 
det både bli utfor 
og mer Atle 
Skårdal på nor-
ske TV-skjermer. 
Egentlig sto ikke 
den alpine ver-
denscupen på 
sendeplanen, 
men det må iføl-
ge Gledisch gjø-
res om. 

— Jeg har sagt 
ifra hjemme at 
vi må, sende ut-
forrennene i Val 
d'Isere til helgen. 
Og jeg skal se 
den kringkas-
tingssjef som si-
er nei etter dette. 

— Jeg måtte 
vente lenge på 
den første seie-
ren. Den neste 
kommer raskere, 
spår den populæ-
re TV-kommen-
tatoren, som er 
helt frisk etter 
det dramatiske 
kollapset på vei 
til USA i novem-
ber. 

KITZB.CHEL (VG) 
Hovedgaten i Kitzbiihel 
ser ut som Karl Johan 
etter frigjøringen 1945. 
Norske flagg vaier, og 
nordmenn hyler seg hese 
av glede og synger «Ja, vi 
elsker». Atle Skardal og 
Ole Kristian Furuseth 
hylles som sønner av 
Norge — og som konger 
av Kitzbiihel. 
De har skapt norsk alpinhisto-
rie, og skammer seg ikke over 
litt oppmerksomhet. 

Atle Skårdal fikk tid til alt —
unntagen å feire sin egen seier. 
Da hundredelene fra utfortav-
len smilte mot ham, ymtet han 
forsiktig om han kanskje kunne 
slippe å kjøre søndagens sla-
låmrenn. Da meldte vår øster-
rikske utfortrener Dieter 
Bartsch et av sine få norske 
ord: 

— Tøys, smalt det, og dermed 
var den diskusjonen avgjort. 

Nå er det ikke sikkert at Atle 
Skårdal likevel hadde orket å 

spraye fans med champagne på 
yankeebaren «Londoner» — slik 
tradisjonen er i Kitzbtihel. Da 
klokken var 22.00 gjespet han 
langt og lenge, tittet unnskyl-
dende på omgivelsene og krøp 
under dynene. 

Orket ikke mer 
Da orket ikke utforhelten mer. 

Før det hadde han kjørt litt av 
et maraton-løp med norsk og in-
ternasjonal presse. 

Etter seieren kom et 10-talls 
TV-stasjoner og skulle ha sine 
intervjuer.Dernest gikk turen 
til presse-senteret hvor interna-
sjonal presse fikk sitt på god 
tysk og med lun telemarkshu-
mor. 

Ferden gikk så til Hotel Tie-
fenbrunner, det norske hotellet i 
Kitzbtihels hovedgate, hvor ski-
forbundet hadde rigget til pres-
sekonferanse for den norske 
pressen. 

Så ventet premieutdelingen. 
Den foregikk midt i byen, og ho-
vedpersonen måte brøyte seg 
vei i et kaos av drøyt 10 000 til-
skuere for å nå podiet. 

Etter de strabasene var det 
ingenting Atle Skårdal ønsket 
mer enn å spise middag med si-
ne lagkamerater — slik han all-
tid gjør. Da hadde han behov 
for å komme ned på jorda et 
øyeblikk. --

Snart var klokken 22.00 — hel-
ten var trett — og lenget etter å 
være litt for seg selv. Den store 
dagen var over. 

Stormakt 
Lilleputtlandet Norge, som i 

alpin sammenheng har vært 
mest kjent for at Ingemar Sten-
mark bare bodde noen kilomete-
re fra vår grense, er blitt en 
stormakt. Atle Skårdals seier i 
Kitzbilhels prestisjetunge utfor-
renn og Ole Kristian Furuseths 
2. plass i søndagens slalåm, var 
en rå maktdemonstrasjon og et 
forvarsel om at mer — mye mer 
— er i vente. 

Norge er kommet i den utroli-
ge situasjonen at vi har topp-
favoritter i samtlige alpine 
øvelser. 

Ole Kristian Furuseth er 
blant verdens fem beste slalåm-
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konger av «Kitz» 

kjørere og kanskje den aller 
beste i storslalåm. I tillegg ven-
ter plass på seierspallen i su-
per-G. 

Allverdens utforeksperter er 
skjønt enige om at Atle Skårdal 
har kvaliteter han er alene om. 
Får alle klaff, vinner nordman-
nen. I samtlige av sesongens tre 
utforrenn har han bekreftet det-
te. Og bare &i seier — selv om 
den kom i selveste KitzbUhel —
er faktisk ingen god uttelling. 

Atle er i tillegg blant verdens 
fem beste i super-G. 

Suverent best 
Selv i en tid hvor Jan Einar 

Thorsen (kjører i Val-d'Is&e) 
og Finn Christian Jagge (ferdig 
for i år) er skadd, finnes et 
utall talenter. Norge er suve-
rent verdens beste junior-na-
sjon på sverdsiden, og Lasse 
Kjuus og Kjetil Andre Aamodt 
har allerede gjort seg bemerket 
i World Cup. 

De snuser på 1. pulje i storsla-
låm og kan også kjøre fort i sla-
låm. I går kvalifiserte Lasse 

Kjuus seg for første gang ti12. 
omgang i slalåm og kvitterte 
med 15. plass. Aamodt fulgte 
hakk i hæl på 16. plass. 

Samtidig med guttenes vold-
somme fremganger, viser også 
norske jenter at de kan kjøre på 
ski. De var i år vurdert som for 
dårlige til deltagelse i verdens-
cupen. Men da snømangelen 
tvang dem til jugoslaviske Ma-
ribor, kvitterte 23-årige Marian-
na Aam og vesle Julie Lunde 
Hansen med sensasjonelle 8. 
plass og 10. plass i storslalåm. 

17-årige Julie ble samtidig 
verdens beste junior i storsla-

i ØSTERRIKE 

foto: 

Trond 
Solberg 

låm, selv om hun ikke blir seni-
or før i sesongen 1991/92. Og i 
bakhånden har vi vår beste 
kvinnealpinist, Merethe Fjeld-
avlie, som for øyeblikket leder 
Europacupen i storslalåm. Hva 
har egentlig skjedd? 

Svaret er selvfølgelig mange-
sidig, men nøkkelordet er pen-
ger, topp profesjonelle trenere 
og Ole Kristian Furuseth. 

Selvtillit 
Furuseth var den som gav 

norsk alpinsport selvtillit. Han 
kjempet mot alle odds, passerte 
alle sedvanlige norske hindre 
og brøytet vei for sine etterkom-
mere. Han slo igjennom ved 
egen kraft, og ble verdensstjer-
ne sesongen etter at han ble 
sparket av landslaget. 

Gjennom sin suksess skapte 
han også det økonomiske 
grunnlaget for skiforbundets 
storsatsing. I dag forvalter al-
pinsporten 15 millioner kroner i 
penger og'utstyr.-Midler som 
ikke havner pa stjernenes bank-
konti, men brukes på lag, trene-
re og rekrutter. 

SIKKERT TOPPKORT: Ole Kr. Furuseth gjorde igjen en 
fenomenal opphenting i 2. omgang, og i morgen venter 
storslalåm der han har enda større muligheter. 

. . 

Atle bedre enn meg 
KITZBISEL (VG) Da Atle Skårdal lørdag kveld 
mottok premien for seiren i Kitzbiihels utforrenn, 
sto en lyslugget nordmann i folkekaoset og heiet. 
Det var Ole Kristian Furuseth som ville være med å 
hylle sin lagkamerat. 

— Atle fortjente 
virkelig denne 
seiren, sa han. —
Han er bedre i ut-
for enn jeg er i 
mine spesialdisi-
pliner. Jeg må 
nøye meg med en 
og annen slenger 
på seierspallen, 
mens han er rett 
og slett best. Hit-

' til har han hatt 
litt uflaks. Med 
seiren her i 
Kitzbilhel vil han 
sikkert få nok 
selvtillit til å 
fortsette med go-
de resultater. 

Ole Kristian 

hadde også et 
temmelig beskje-
dent syn på sin 
egen 2. plass: 

Flause 
— I første om-

gang greide jeg 
ikke helt å tråkke 
inn gassen. Av-
slutningen var 
bedre, men like-
vel hadde jeg 
flaks som havnet 
på 2. plass. Det 
var dagen da 
konkurrentene 
bommet mest. 

Ole Kristian 
var glad for plas-

seringen, men 
også svært lettet 
for han ikke had-
de sviktet et 
fremtitalls ven-
ner fra Ullensa-
ker Skiklubb med 
mamma og pap-
pa Furuseth i 
spissen. 

— Hadde ikke 
vært gøy å tryne 
etter 10 sekunder, 
slik jeg gjorde i 
mitt siste sla-
låmrenn. Ekstra 
gøy var det der-
for å få til en 
skikkelig om-
gang. 
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2. omgangen satt som et skudd - og vips så var Furuseth på pallen igjen. 
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NORSK EKSPLOSJON 
i KITZIJiiIIEL 

KITZBOHEL (Dagbladet): - Norge eksploderer i Kitzbiihel, 
skreik speakeren på alle verdens språk mens Ole Kristian Fu-
ruseth sto i målområdet og smilte som en vinner. Og det var 
akkurat det han følte også - etter andreplassen og ei trenings-
uke med mye gruff. 
Av MORTEN PEDERSEN 
- De siste dagene har jeg ikke fått 
det til på treninga, og jeg begynte 
faktisk å lure på om jeg ikke var i 
stand til å kjøre som de beste. Og 
så blir jeg nummer to her i Kitz-
biihel. Det gir en god følelse, sier 
Ole Kristian Furuseth. 

Etter plasseringer han var mel-
lomfornøyd med i Kranjska Gora 
og den dum-me hektinga-i Schlad-

ming, begynte Ole Kristian Furu-
seth å tvile på seg sjøl. Han trodde 
ikke lenger han var god nok. Ingen 
ting av det han gjorde stemte i for-
hold til ambisjonene. 

Prioriterte slalåm 
- Og derfor prioriterte jeg også 

slalåmtreninga ganske kraftig i 
forrige uke. Men sjøl om jeg føler 
meg lett og fin, og vet at den fysis-_ 

. . .men i helga 
var Skårdal kon-
gen i den norske 
stjernetroppen. 

ke delen er hundre prosent, så har 
jeg liksom ikke fått det til. 

Ikke før i andre omgang i går. 
Da kjørte nemlig Ole Kristian 

Furuseth slalåm slik han kan gjøre 
det. Fra åttendeplassen etter første 
omgang tok han rennafart og hav-
net ved siden av vinneren Rudolf 
Nierlich. 

Endelig var han på pallen igjen. 
Og like viktig var de tjue ver-

denscuppoengene han fikk med 
seg. 

Brukbart 
Pirmin Zurbriggen - som leder 

på 210 - har riktignok 42 poengs 
forsprang. Men i den store sam-
menhengen, og så lenge Ole Kris-
tian Furuseth ikke kjører utfor, er 
det ikke Zurbriggen han konkur-
rerer med. Det er karer som Armin 
Bittner, Giinther Mader og Paul 
Accola Ole Kristian skal holde bak 
seg. 

Og foreløpig ser det brukbart ut 

. . .for Furuseth kjører 
fortsatt som de beste 

der han ligger på sammenlagt li-
stas andreplass. 

Pallen spesiell 
- Jeg er glad for at det skjedde 

akkurat her i Kitzbilhel. Seierspal-
len her er nemlig litt spesiell. Og 
at Atle vant på lørdag gjør jo alt 
bare enda bedre. 

- Det er noe av det største jeg 
har sett, sier Ole Kristian Furu-
seth. 

I halvannet år har Ole Kristian 
Furuseth gått rundt og vært Nor-
ges klart beste alpinist. Lørdag 
fikk han med seg Atle Skårdal. 

- Jeg mener Atle er bedre enn 
meg akkurat nå. Han har endelig 
fått bevist at han er en av verdens 
beste utforkjørere. Sjøl er jeg ikke 
helt i toppen i det jeg holder på 
med. 

- Jeg er rett og slett ikke god 
nok enda, sier Ole Kristian Furu-
seth. 

Men han er i hvert fall god nok 
til å bli nummer to i Kitzbiihels 
femtiende Hahnenkam-slalåm. 

Dagen etter Norges første ut-
forseier på tolv år er det klart at det 
blir eksplosjoner av sånt. 

E ■ MARIBOR(NTB-AP): 
Norge begynner å plassere 
seg på verdenskartet også når 
det gjelder de kvinnelige al-
pinistene. Marianne Aam og 
Julie Lunde Hansen ble 
nummer åtte og ti i verdens-
cup-rennet i storslalåm i Ma-
ribor lørdag. Dermed tok de 
henholdsvis fem og tre World 
Cup-poeng. Hjemmehåpet 
Matema Svet vant rennet. 
Søndag vant storfavoritten 
Vreni Schneider et slalåm-
renn, der ingen av de norske 
var på verdenscup-plass. 



- Her kommer det gutter, sier Atle Skårdal og åpner champagne for faren Kjell Kristian og Knut Th. Gleditsch. Etter nesten sju timer med fullt kok var det godt å få en time for seg 

KITZBOHEL (Dagbladet): Lørdag kveld klokka 20.00 - seks og en halv time 
etter seieren, tjue radio og TV-interjuver, pressekonferanser, premieut-
delingen, flere hundre autografer og tusen smil - kunne Atle Skårdal ende-
lig lukke verden ute. Sammen med faren Kjell Kristian, og TV-kommenta-
tor Knut Th. Gleditsch åpnet han ei flaske champagne. 
Han lot sin del være spruten, slo i glassene 
til gamlekara og sa: - Dette har dere jammen 
fortjent gutter. 

Der og da var Atle Skårdal verdens glades-
te nordmann. Endelig - etter seks år i ver-
denscupen - hadde han vunnet. Og det var 
noe mer enn bare den første seieren. 

Det var Hahnenkamrennet i Kitzbuhel. 
Det største av alt. 
- Da jeg var liten hørte jeg om det, og da 

jeg ble litt større fikk jeg kjøre det. Men at 
jeg noen gang skulle vinne her har jeg 
egentlig aldri tenkt på. Bare drømt om, sier 
Atle Skårdal. 

Drømmen 
Og lørdag gikk drømmen i oppfyllelse. 

Foran en hel TV-verden og 50.000 tilskuere 
eksploderte ski-Norge og Atle Skårdal. Øs-
terrikernes hjemmefavoritt Helmuth Hoef-
lehner kom to hundredeler for seint. 

En evighet! 

- Da klokka gikk for Hoeflehner visste jeg 
liksom ikke hva jeg skulle tenke på. Jeg var 
sjeleglad for at jeg ikke hadde gått på snørra 
på Hausbergkanten, enda gladere for at det 
ihvertfall måtte bli andreplass, men samti-
dig litt redd for at det skulle glippe. Og da 
han kom nedover målhenget så jeg bare rett 
i bakken. 

- Og vant, sier Atle Skårdal. 

Fallene 
Lørdag morgen krabbet Atle Skårdal ut av 

dynene klokka 06.15. Da hadde han ligget 
våken i tre kvarter. Og tenkt. 

Og da han ruslet ned til hotellet som and-
remann etter første omgang tenkte han mer. 
På fallene i Val Gardena og Schladming. Og 
på hvor viktig det er å aldri miste konsentra-
sjonen. 

- Jeg fikk beskjed av Dieter Bartsch (tre-
neren) om ikke å gjøre noe ekstra ut av det. 
Han oppmuntret meg til å kjøre for fullt - 

ikke safe ned til en god plassering. Jeg var 
rimelig nervøs, men fornøyd med det som 
hadde skjedd. 

- Og så bestemte jeg meg for å brenne til. 

Tårer og jubler 
Og med skikkelig fyr i kjøredressen stod 

Atle Skårdal i målområdet og folket med tå-
rer i øynene. For de så ikke bare enda en jub-
lende Kitzbuhel-vinner. De så skiløperen 
hele verden unnet en seier. 

De så Atle Skårdal fra Lunde, Telemark 
og Norge. 

- Jeg visste det ville bli kok, men kanskje 
ikke så mye. Men Kitzbuhel er jo det verste 
da. 

- Eller det beste! 
I dag er Atle Skårdal glad for at han drop-

pet elektrikerfaget framfor det hektiske al-
pin-sirkuset. For det har vært dager da han 
har natt lyst til å gi opp. Motgangen har vært 
i tyngste laget. 

Når jeg ser på det jeg har gjort er jeg 
ganske sikker på at 3. plassen i Morzine i 
1986 kom minst ett år for tidlig. Jeg var ikke 
klar for all den oppmerksomheten et slikt 

resultat føres 
det, sier Atle 

Og derfor 
Han har følt 



rne for seg sjøl. 

MORTEN 
PEDERSEN 
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VERDENSCUPEN I ALPINT 

Her kunne 
Atle Skår-
dal mistet 
nok en sei-
er. På 
Hausberg-
kanten får 
han pro-
blemer. 
Men greier 
seg. 

_that fører med seg. Jeg klarte ikke å takle 
sier Atle Skårdal. 

g derfor har han hatt tunge stunder. 
i har følt at utviklingsprosessen kar tatt 

for lang tid, og at han kanskje aldri kom til 
å lykkes. Men hver eneste gang har gleden 
ved å kjøre på ski jagd depresjonene. 

Han har bitt sammen de tennene han 
smilte med på lørdag. 

Ambisjonene 
- Men nå er det vel på tide å komme seg 

ned på jorda igjen. Det er flere skirenn som 
skal kjøres, og ambisjonene er jo ikke akku-
rat mindre etter dette. Og denne gangen -
og sjøl om jeg føler at jeg har sagt forferdelig 
mye dumt - vet jeg at jeg klarer å forholde 
meg til oppstyret på en vettu måte. 

- Og skulle jeg bli for høy på pæra får jeg 
sikkert beskjed av de andre gutta, sier Atle 
Skårdal. 

Hoeflehner er to hndredeler for seint ute og Atle Skårdal har vunnet sitt første verdenscup-
renn. Og jubler. Y-lemningsløst. 
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NORSK JUBEL: Jubel og norske flagg for Atle Skårdal og Ole 
Kristian Furuseth. 50-årsjubileet for Hanenkamrennene i Kitzbii-
hel ble en gedigen nbrsk festforestilling. (Foto: Arne Ristesund) 

FESTEN 
KOMPLETT 

KITZBUHEL: Aldri før har så mange norske flagg vaiet 
så mye i Kitzbiihel. Atle Skårdal startet det hele på 
lørdag da han skrev navnet sitt inn i skihistorien ved å 
vinne utforrennet. Ole Kristian Furuseth sørget for at 
festen ble fullkommen da han tok andreplassen i gårs-
dagens slalåmrenn. 50-årsjubileet i den østerrikske 
byen vil i all ettertid bli husket for den norske domi-
nansen. 

ERLING BRØNDMO 

— Jeg sjanset i andreom-
gangen, men trodde aldri det 
skulle holde til andreplass, 
sier Ole Kristian. Jessheim-
gutten tok fram det store 
smilet i helga. 

Rudolf Nierlich var den 
beste i går. Østerrikerens an-
dreomgang var perfekt, og 
dermed kunne hjemmepub-
likummet slippe jubelen løs. 

Ole Kristian jublet også. 
Straks andreplassen var et 
faktum la han fra seg skiene 
og sprang til mor og far som 
sto oppe i bakken. Sammen 
med 46 romerikinger hadde 
Marit og Pål Furuseth tatt tu-
ren til Østerrike for å se søn-
nen i aksjon. Det de fikk se 
overveldet dem og alle andre 
nordmenn. 
Kjempeform 
Ole Kristian lå på åttende-
plass etter første omgang. 
Han ble klart slått av Nier-
lich i det andre forsøket, men 
han hadde likevel kjørt godt. 
Beviset på det fikk vi i form 
av at ingen andre var i stand 
til å straffe tidene deres. 
Armin Bittner var den som 
kom nærmest. 

— Fysisk er jeg i kjempe-
form. Jeg foler meg lett og 
fin, men jeg tror de andre 
konkurrentene har blitt bed-
re siden i fjor. 

Ole Kristian vil deinpe op-
timismen rundt seg selv, og 
det er noe han sier rett ut. 
Selvfølgelig trives han bedre 
jo høyere navnet hans står 
på resultatlista, og resultater 
som dette hjelper også på 
psyken. 

Alle gjorde jobben 
— Jeg har plundret litt på trenin-
gene. Ting har ikke gått helt som 
de skulle. En stund lurte jeg på 
om jeg kunne kjøre så fort som 
de aller beste, og jeg kan vel kan-
skje det, sier han beskjedent. 

Men sportslig sett var ikke 
nordmennene beskjedne i helga. 
Ungguttene Lasse Kjuus og Kje-
til Andre Aamodt gjorde også 
jobben sin. Kjuus så godt at han 
fikk med seg nok et verdenscup-
poeng og Aamodt havnet på 
plassen bak. 

Joda, det var kolossalt mye å 
juble for i helga. Norge har et av 
verdens aller beste landslag i al-
pint, og et nytt bevis på det kom i 
Kitzbiihel — stedet hvor det er 
aller gjevest Å vinne når det ikke 
er snakk om OL- og VM-medal-
jer. 

NOPPSAN! 
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N AV IC 
KITZBUHEL: For ett år siden kom han på 15. plass, og et kvarter etter målpassering 
kunne han uforstyrret slå av en liten prat med norske journalister. Lørdag tok det fire 
timer før vi fikk ham i tale. For ikke bare Lunde i Telemark og resten av Norge hadde fått 
en ny helt. Atle Skårdal er plutselig blitt en internasjonal stjerne. Plutselig var han 
kongen av Kitzbiihel, vinneren av vinterens mest prestisjetunge utforrenn. 

KJELL-EIRIK MIKKELSEN 

Det høres litt vold-
somt ut å kalle den-
ne smilende 23-

åringen en legende, men 
slik er det nå. Han er 
kommet på listen over ut-
forvinnerne i Kitzbiihel, 
og dit kommer bare de aller 
største. Slike som Karl 
Schranz, Franz Klammer 
og Pirmin Zurbriggen. 

Erik Håker kom aldri 
høyere enn til 2. plass i 
Kitzbiihel, men har fort-
satt en høy stjerne 14 år et-
ter. Den sveitsiske 32-
åringen Peter Mtiller har 
vunnet 19 World Cup-
renn i utfor, men ennå ikke 
i Kitzbiihel. Derfor nek-
ter han å gi opp. 

Atles dag 
20. januar 1990 vil alltid 
være Norges og Atles dag 
så lenge det skrives al-
pinhistorie og noen bryr seg 
om å bla tilbake. 

Dette var dagen da vi 
igjen opplevde en seier i 
vinteridrettenes suvere-
ne formel-1 — utfor. Over 
11 år etter Erik Håker 
vant sin og vår eneste 

World Cup-seier. Og vel 
tre år etter at Atle selv for 
første gang sto på seiers-
pallen var han der igjen. 
Men nå sto han altså 
helt på toppen. 

Idrettseventyr 
På nært hold opplevdes 
det som et eventyr. Vel kun-
ne og burde han vunnet i 
Schladming ni dager tidlige-
re, vel kjørte han meget 
godt på fredagens trening, 
vel lå han på 2. plass et-
ter første omgang, og vel 
kjørte han en meget god 
andreomgang... Men at Atle 
fortsatt skulle stå på 
topp etter at rennet var 
over! 

Noen sang «Ja, vi els-
ker», eller hylte av glede, 
andre ravet rundt mer 
ruset av seier enn billig øl 
— selv ble vi stående i 
andakt og måtte trekke 
pusten dypt for å våge og 
tro våre egne øyne. 

Noen øyeblikk med 
selvopplevd idrettshistorie 
blafret forbi, bare ett av 
tåler sammenlikning med 

Atles triumf — Grete 
Waitz' maraton-triumf un-
der VM i friidrett i Hel-
sinki i 1983. 
Suksess-renn 
Dette var ikke noe skik-
kelig «Hahnenkammrenn», 
dessuten vant han bare 
med 2/100 sekund vil de 
mest kritiske av oss 
nordmenn si. Ja, for slike 
ankepunkter vil ikke bli 
nevnt her ute i verden hvor 
alpint er det som betyr 
noe. 

Saken er dessuten den 
at dette «miniutforrennet» 
ble en gedigen suksess. 
Det snakkes om 50.000 til-
skuere som fikk oppleve 
enda mer spenning enn i et 
vanlig renn med «Maus-
falle» og «Steilhang» på me-
nyen. For det gikk både 
fort og brutalt for seg slik 
hordene ønsker seg ut-
for, og de to omgangene 
fikk det til å vare mye 
lengre enn normalt. 

Den nye kongen 
Når det gjelder seier-
smargin: For 15 år siden —
i 1975 — vant Franz 
Klammer for første gang i 
Kitzbiihel. Han slo Gus-
tavo Thdni med 1/100 se-
kund. Joda, si gjerne at 
Atle vant en heldig seier. 
Da svarer vi at han er 
den nye Klammer, og kong 
Franz han kom tilbake 
og vant Kitzbilhel tre gan-
ger seinere også. Liksom 
bare for å slå fast at han 
hadde flere våpen enn 
flaksen. 

Vi skal ikke påstå at 
Atle vinner Kitzbiihel like 
mange ganger, men at 
han kommer til å vinne 
mange World Cup-renn i 
utfor det er vi ganske sikre 
på. Bare vent til Val d'Is-
ere kommende helg, utfor-
sporten har fått en nye 
helt! 

NEI! Det holdt 
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15. plass, og et kvarter etter målpassering 
ed norske journalister. Lørdag tok det fire 
le i Telemark og resten av Norge hadde fått 
n internasjonal stjerne. Plutselig var han 
nest prestisjetunge utforrenn. 

Atles triumf — Grete 
Waitz' maraton-triumf un-
der VM i friidrett i Hel-
sinki i 1983. 
Suksess-renn 
Dette var ikke noe skik-
kelig «Hahnenkammrenn», 
dessuten vant han bare 
med 2/100 sekund vil de 
mest kritiske av oss 
nordmenn si. Ja, for slike 
ankepunkter vil ikke bli 
nevnt her ute i verden hvor 
alpint er det som betyr 
noe. 

Saken er dessuten den 
at dette «miniutforrennet» 
ble en gedigen suksess. 
Det snakkes om 50.000 til-
skuere som fikk oppleve 
enda mer spenning enn i et 
vanlig renn med «Maus-
falle» og «Steilhang» på me-
nyen. For det gikk både 
fort og brutalt for seg slik 
hordene ønsker seg ut-
for, og de to omgangene 
fikk det til å vare mye 
Lengre enn normalt. 

Den nye kongen 
Når det gjelder seier-
smargin: For 15 år siden — 
i 1975 — vant Franz 
Klammer for første gang i 
Kitzbilhel. Han slo Gus-
tavo Thdni med 1/100 se-
kund. Joda, si gjerne at 
Atle vant en heldig seier. 
Da svarer vi at han er 
den nye Klammer, og kong 
Franz han kom tilbake 
og vant Kitzbiihel tre gan-
ger seinere også. Liksom 
bare for å slå fast at han 
hadde flere våpen enn 
flaksen. 

Vi skal ikke påstå at 
Atle vinner Kitzbdhel like 
mange ganger, men at 
han kommer til å vinne 
mange World Cup-renn i 
utfor det er vi ganske sikre 
på. Bare vent til Val d'Is-
ere kommende helg, utfor-
sporten har fått en nye 
helt! 
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AV K 'ITZ HE 
ssæ 

ARBEIDERBLADET 5 

Bra innsats 
ULEÅBORG: Geir Lilletvedt fra 
NMK Oslo gikk videre som reser-
ve til semifinalen i VM i isracing. 
De åtte første i kvartfinalen i 
Uleåborg i Finland i helgen gikk 
direkte videre. Nordmannen end-
te på niendeplass. Vinner ble Ju-
rij Ivanov fra Sovjet med 23 
poeng, mens Lilletvedt oppnåd-
de 14 poeng. 

Rekord-bot 
BERN: UEFA har ilagt det spanske 
fotballforbundet en rekordstor 
bot fordi spanjolene tillater 
fransk TV å overføre spansk fot-
ball — i strid med det franske for-
bundets uttrykte ønske. Det 
spanske fotballforbundet må be-
tale halvannen million sveitser-
franc (6.5 millioner kroner), og 
trues med enda kraftigere lut der-
som sendingene fortsetter. 

Summen er seks ganger større enn 
den tidligere rekordboten i europeisk 
fotball — også den idømt for overtre-
delse av TV-regler. 

Instebø vant 
HELSINGFORS: Cathrine Instebø 
(16) fra Paradis er klar for kvalifi-
serings-finale i en 10.000 dollar-
turnering i tennis. Søndag vant 
hun 3-6, 7-6, 6-3 over Merike 
Stamberg. Mandag møter hun 
svenske Anneli Ghrnstedt, og vin-
neren er klar for hovedturnering-
en. 

Dersom ungjenta fra Bergen tar nok 
en seier, får Amy J6nsson norsk sel-
skap i selve turneringen. Instebø har to 
ganger tidligere gått videre fra kval-
spill, og med en ny seier vil hun komme 
med på verdensrankingen 
ta). 

Amy J6nsson er omkring nummer 
360 på lista, mens Instebø med seier 
mandag vil komme inn omkring 720. 
plass. 

Danielsson vant 
ÅLESUND: Den sterke svenske 
langdistanseløperen Johnny Da-
nielsson vant Bybrannløpet som 
han ville søndag. Av de beste nor-
ske løperne deltok bare Atle Ta-
num, Skjalg, og han måtte se seg 
slått av Danielsson med over mi-
nuttet i den 6.5 km lange løypa. 
Danielssons vinnertid var 18.50 
minutter, 15 sekunder svakere 
enn Stig Roar Husebys løypere-
kord fra 1988. 

I kvinneklassen gikk seieren til Anita 
Håkenstad, Øystre Slidre. Hun spurt-
beseiret Oddrun Moe fra Steinkjer og 
vant med to sekunders margin. Den 
lovende junioren Trine Pilskog besatte 
tredjeplassen. 

Det var kuling og regn i Ålesund lør-
dag, men de to vinnerne likte både 
værforholdene og løypa, hevdet de. I 
tillegg til konkurranseløperne, deltok 
ca. 400 mosjonister i dette tradisjonsri-
ke sentrumsløpet til minne om bybran-
nen i Ålesund. 

Vannebo vant 
DRAMMEN: Sekundstrid mellom 
lokalfavorittene Roar Vannebo, 
Solbergelva og Arne Stenshorne, 
Hokksund i årets Rally Drammen. 
Vannebo ledet løpet med om lag 
30 sekunder på Stenshorne til den 
siste fartsprøven. Stenshorne 
satset maksimalt på den siste 
prøven, og havnet utenfor veien. 
Dermed var løpet kjørt for Stens-
horne, og Vannebo kunne kjøre 
inn til sikker seier i Rally Dram-
men. Forøvrig hans tredje seier i 
Rally Drammen. 

Nesten V-rekord 
OSLO: Hanne Vataker fra Sande-
fjord og Sandar satte ny norsk re-
kord og var ikke mer enn ett 
poeng fra verdensrekorden da 
hun vant et luftgeværstevne for 
kvinner på Norges Idrettshøgsko-
le i helgen med 394 poeng på 40 
skudd stående. 



Marit og Pal Furuseth tatt tu-
ren til Østerrike for å se søn-
nen i aksjon. Det de fikk se 
overveldet dem og alle andre 
nordmenn. 
Kjempeform 
Ole Kristian lå på åttende-
plass etter første omgang. 
Han ble klart slått av Nier-
lich i det andre forsøket, men 
han hadde likevel kjørt godt. 
Beviset på det fikk vi i form 
av at ingen andre var i stand 
til å straffe tidene deres. 
Armin Bittner var den som 
kom nærmest. 

LIC Q...ca lICJLC, ug jcg nee vel nen-

skje det, sier han beskjedent. 
Men sportslig sett var ikke 

nordmennene beskjedne i helga. 
Ungguttene Lasse Kjuus og Kje-
til Andre Aamodt gjorde også 
jobben sin. Kjuus så godt at han 
fikk med seg nok et verdenscup-
poeng og Aamodt havnet på 
plassen bak. 

Joda, det var kolossalt mye å 
juble for i helga. Norge har et av 
verdens aller beste landslag i al-
pint, og et nytt bevis på det kom i 
Kitzbiihel — stedet hvor det er 
aller gjevest Å vinne når det ikke 
er snakk om OL- og VM-medal-
jer. 

HOPPSAN! 

FLYR HØYT: Atle Skårdal bykser inn i «Team Bivers 

Nå er Biver klar 
for Skårdal også 
KITZBUHEL: Marc Biver og 
Atle Skårdal blir samar-
beidspartnere i årene frem-
over. Den sveitsiske spon-
sorkongen skriver kontrakt 
med Skårdal, som blir den 
andre norske alpinisten i 
stall Biver. Fra før har Biver 
sikret seg Ole Kristian Furu-
seths underskrift. 
— Jeg snakket med Atle om det-
te i sommer, men vi var enige om 
at det ikke var noen vits i å be-
gynne samarbeidet før han viste 
resultater. Seieren i Kitzbiihel er 
ikke det dårligste utgangspunk-
tet, smilte Biver. 

Kontrakten er ennå ikke un-
derskrevet, men Biver er sikker 
på at Atle vil ha ham som spon-
sorjeger. 

— Vi har en «gentlemen's 

agreementn. Atle er ikke den ty-
pen som stikker fra en avtale. 
Når kontrakten blir signert er 
derfor uinteressant, mente Bi-
ver. 

Mister Pirmin 
Sveitseren mister gullklumpen 
Pirmin Zurbriggen etter seson-
gen. World Cup-lederen har for 
lengst varslet at han er inne i sin 
siste skisesong. Derfor er det 
viktig for Biver å finne nye stjer-
ner som kan skaffe sveitserfranc 
i banken. 

Valget av Atle Skårdal og Ole 
Kristian Furuseth er ikke dårlig 
selv om Norges Skiforbund hol-
der hardt i tømmene for øyeblik-
ket. Mye taler for at det bare er 
et tidsspørsmål før våre beste lø-
pere får tegne sine personlige 
sponsorkontrakter. 

vant sin og var eneste 

Hl FLEHNER kjører fort.. 

Knut Th: «Glad jeg tok 
legesjekk før jeg reiste» 
KITZBUHEL: Etter tjue år 
som alpin-kommentator for 
TV-sporten fikk Knut Th. 
Gleditsch — populær kalt 
Gle — endelig oppleve en 
nordmann på toppen av 
seierspallen i et World Cup-
renn. Han fryktet på forhånd 
at han måtte bli 140 for å 
oppleve noe slikt, Atle gjorde 
at han bare ble 51 år. 

KJELL-EIRIK MIKKELSEN 

— Jeg tok grundig legesjekk før 
jeg reiste ned, og det er jeg glad 
for. Legen fant nemlig ut at jeg 
hadde sterkt hjerte, og det 
trengte jeg jaggu denne lørda-
gen, sier Gle og takker Atle. 

Da hadde han kjempet en 
hard kamp for å få hjem et in-
tervju med Kitzbiihel-vinneren 
til norske TV-seere. De friskeste 
norske fotografene kjempet en 
ellevill kamp for å få det rette 
bildet da Atle møtte Gle. Og det 
endte med at TV-reporteren 

med makt kastet en av dem ut 
av boksen. 

— Men hva skal du nå drøm-
me om, etter at Atle vant 
Kitzbiihel kan du vel ikke opp-
leve noe større? 

— Nei, og en gammel mester 
snakket vel om at det gjaldt å 
legge opp mens man var på 
topp. Så nå så jeg helst at Einar 
Førde ringte ned hit til Kitzbii-
hel og ga beskjed om at jeg var 
tildelt Ærespensjon. At jeg ikke 
behøvde å kommentere flere 
renn for å få utbetalt lønnen, 
svarer Gle med sitt vanlige 
glimt i øyet. 

Han møtte imidlertid motbør 
da han ville rangere en seier i 
Kitzbiihel foran OL og VM. Men 
det måtte han nesten få lov til 
ettersom han på forhånd snak-
ket om norsk seier både i utfor 
og slalåm her i Kitzbiihel. 

— Det er som å håpe og vinne 
i tipping. Håper du på en mil-
lion, kan du like godt håpe på to. 
Du er omtrent like gal i begge 
tilfellene, mener 51-åringen. 

NEI! Det holdt 

GRATULERER, ATLE! Atle reddet «Gle» 
slapp å bli 140 år for å oppleve norske alpinister på seierspallen. (Foto: 
Arne Ristesund) 

— TV-kommentatoren 



KONGEN: Atle Skårdal ble kongen av Kitzbiihel. 

Det gigantiske Skårdal-smilet 
KITZBUHEL: Atle Skårdal 
smiler ofte og mye. Han liker å 
snakke med folk, han liker å 
spøke og le. Men aldri har han 
glist som ved 13.15-tiden lørdag 
ettermiddag da Helmut Hø-
flelmer var i mål og hans eget 
navn fortsatt sto øverst på lys-
tavla. 

KJELL-EIRIK MIKKELSEN 

— Jeg var rimelig nervøs det minut-
tet jeg sto nede på sletta og ventet på 
Høflehner. Samtidig var jeg meget 

godt fornøyd med det jeg selv hadde 
prestert. Jeg følte at jeg hadde gjort 
en perfekt jobb i begge omganger. 
Derfor ville det ikke gjort så mye om 
han hadde skjøvet med ned til 2. 
plass, forklarer vinneren. 

Og synes litt synd på østerrikeren 
som måtte ta til takke med den nest 
beste plasseringen: — Dette er stort 
for meg, men vel enda større for 
dem. Må vel være som å vinne på 
Holmenkoll-søndagen hjemme i 
Norge. 
— Selv hadde jeg helst sett at vi fikk 
kjøre «Mausefalle» og «Steilhang», 
men slik det gikk har jeg ikke akku-

rat lyst til å klage. Og det legger ikke 
noen demper på seiersgleden at det-
te Hahnenkamm-rennet var litt an-
nerledes. Jeg er selvsagt uansett for-
nøyd med jeg vant. Dessuten så det 
jo ut til at også publikum koste seg 
stort, sier Atle. 

Som til vanlig er vant med en om-
gang med alvor, men som nå måtte 
gjennom to. 

På hotellet 
— Jeg tok en tur ned på hotellet mel-
lom de to omgangene. Jeg spiste litt, 
skiftet over til tørre klær, lå en stund 
på sengen og snakket litt med tre-

(Fotos: Arne Ristesund og Calle Tiimstrdm, NTB) 

ner Dieter. Han ga meg beskjed om 
ikke å lage noe ekstra ut av dette. At 
jeg skulle glemme plasseringen og 
kjøre som vanlig, men så fort som 
mulig, opplyser Skårdal. 

Marerittet 
— Først tenkte jeg imidlertid litt på 
hvordan jeg har tabbet meg ut tidli-
gere. Som f.eks. i Schladming for 
halvannen uke siden. Det var en 
tung opplevelse, og hadde jeg ramlet 
denne gangen også vet jeg ikke hva 
jeg hadde gjort med meg selv. Nei, 
jeg lærte mye av det fallet, og det 

skal bli lenge til jeg gjøre samme 
feil. 

— Men det gikk nå uansett et 
stønn gjennom den norske kolonien 
da du kom over Hausbergkante i 
andre omgang? 

— Jeg kom langt ut, men fordelen 
her og nå er at det ikke fantes særlig 
løssnø. Underlaget var like hardt og 
jeg fikk fort kontroll igjen. 
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KITZBOHEL (VARDEN): - Praktfullt! Skade-gut-
ten Atle Skårdal (23) jublet hemningsløst, da 
hjemmefavoritten Helmut Høflehner passerte 
målstreken fattige to hundredeler for sent. I ren 
krigsdans og med skiene høyt hevet over hodet 
lot han følelsene få fritt spillerom etter at den 
endeløse ventingen var over. Telemarkingen 
hadde gått til topps i det 50. Hahnenkamm-ren-
net foran superguttene Helmut Høflehner og Pir-
min Zurbriggen. Atle var Kongen av Hahnen-
kamm! 

Tekst: Arnt W. Lundsholt 

I KITZBIMEL 
Foto: Tore Ø. Moen 

Over 50.000 tilskuere fulgte den 
norske triumfatoren på nært hald 
i Kitzbfihel. Også pappaen, Hans 
Kristian, var der. Han kunne 
ikke ha truffet bedre. - Det har 
egentlig ikke gått opp for meg at 
jeg har slått utfor-eliten i "Kitz", 
sa helten selv, etter at han hadde 
tatt sin første world Cup-seier i 
verdens tøffeste utforløype. 
Tusenvis av tilhengere omkran-

set vinneren. Plutselig var han i 
sentrum for hele verdens opp-
merksomhet. Pressen ga ham ald-
ri ro. Først fire timer senere slapp 
Lundegutten unna og dro hjem til 
hotellrommet på Teiefenbrunner. 
- Ingenting kan måle seg med en 

seier i Kitzbiihel. Dette var vike-
lig gøy, men utrolig slitsomt. Nå 
skal det bli godt å få fred. Atle 
Skårdal (23) sitter ved siden av 
meg i resepsjonen. Klokken er 
blitt ti på kvelden, feiringen er i 
ferd med å nå sitt høydepunkt, 
men Atle er fryktelig sliten. Vi 
har funnet oss et rolig hjørne i re-
sepsjonen. 

- Var det to perfekte omganger? 
- Ja, jeg tror jeg kan si det. 

Småfeil vil en alltid gjøre, men i 
dag var de få, og såvidt jeg kan 
skjønne uten betydning. Jeg var 
nervøs før start i førsteomgang. 
Ikke mer enn vanlig kanskje, 
men jeg kjente sitringen i meg og 
følte vel allerede da at dette kun-
ne bli min dag, forteller Hahnen-
kamm-vinneren fra sin posisjon 
dunt nede i skinnstolen. 

Jeg prøver å ta det positivt, men 
innrømmer gjerne at nå er jeg sli-
ten. Det skal bli godt å få lagt 
seg. Det kan fort bli FOR mye 
sirkus. 

BRA PÅ TYSK 
Hvor mange TV-intervjuer han 

har gitt de tre siste timene, vet 
han ikke selv. 
- Kanskje åtte, jeg er ikke sikker. 
Det går i ett fra det ene til det 
andre. Tysken har jeg bra tak på, 
engelsken er ikke like sterk. 
At tysken var bra, kan hvem 

som helst skrive under på. På 
sparket ble det meste svart på, 
rolig og fornuftig. Dette siste en 
trygg ballast med hjemmefra i 
Lunde. Det skal litt til å vippe 
disse lunde-hering av pinnen. 

TAKKET HJEMME 
Radiosportens Unni Anisdal 

kunne fortelle en god historie om 
deg fra lørdagens direktesending 
på P2. Hun fikk beskjed om å 
runde av intervjuet fordi det nær-
met seg seks minutter. Da brøt 
du inn og "forlangte" å få hilse 
hjem og takke alle som hadde 
støttet deg. 
- Det er riktig det. Jeg blir alltid 

"mobbet" fordi jeg ikke får sendt 
hjem hilsener til venner og kjen-
te. Jeg glemmer det rett og slett. 
Denne gang husket jeg det og tok 
det på sparket. Måtte jo benytte 
meg av sjansen når den bød seg. 
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SÅ BARE TO-TALLET 
Med start-posisjon 14 i den and-

re omgangen var det aller verste 
presset tatt fra Atles skuldre. 
Helmut Høflehner var den som 
sto igjen på toppen med start 
nummer 15, etter ledelse med 16 
hundredeler fra 1.omgangen. 
- Var det hardt å følge Hø-

flehners vei mot mål? 
- Ja, litt. Jeg må innrømme det. 

Jeg visste jeg hadde kjørt maksi-
malt og var i grunnen innstilt 
mentalt på at det skulle bli en 
2.plass. Da jeg så to-tallet bak 
Høflehners navn, skjønte jeg at 
det hadde gått min vei. Også to 
hundredeler da! Jo, det var fan-
tastisk da det gikk opp for meg at 
jeg endelig hadde lykkes igjen. 

OM SIRKUS 
Men vinneren av Hahnenkamm-

rennet er ettertraktet vilt allerede 
fra sekundene etter at han er er-
klært som vinner av rennet. Et 
slitsomt sirkus, men Atle Skårdal 
takler det .som om det skulle være 
det mest elementære her i ver-
den. Det er det vel forresten også 
når en er utforvinner i Kitzbiihel. 
- Dette er slitsomt, og den biten 

jeg liker minst av verdens-cupen. 

noen hadde avbriitt Unni Anis-
dal, ble vi fortalt, og Unni selv 
hadde vondt for å holde klumpen 
vekk fra halsen. At Atle tenkte 
på å sende hilsen hjem akkurat 
da, ble nesten for mye for den 
rutinerte radioreporteren. 

TAKK FOR STØTTEN 
- Atle! Massasje på rommet mitt 

om fem minutter. Utfor-guttas fy-
sioterapeut gir siste melding til 
Atle. 
- Jeg beklager, men nå må jeg 

komme meg opp på rommet. 
Hyggelig å kunne få roet det ned 
litt på denne måten. 
Atle Skårdal gir Bent Svele, 

som hele tiden har sittet ved si-
den av, et kameratslig klapp på 
ryggen. De to gutta har kjent 
hverandre i flere år og er gode 
venner. - Husker du bilcrossen på 
Geiteryggen? spør Bent, og Atle 
sprekker i et skikkelig glis. 

Jovisst husker han, ikke bare 
Geiteryggen, men også klokka. 
"Fysioen" har ventet ti minutter 
over tiden, og Varden har fått en 
drøy halvtime istedenfor avtalte 
kvarter. Takk skal du ha, Atle -
GRATULERER - og lykke til vi-
dere! 
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SEIERHERREN: Det synlige beviset p at Skårdal vant i Østerrike. På toppen av seierspallen flankert av Zurbriggen (venstre) og Høflehner. (Foto: Tore Ø. Moen) 
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